
 

OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC - Fone/FAX: 47 3044-7005 

contato@gilsonsgrott.com.br - www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA CÍVEL DA 
COMARCA DE BALNEÁRIO PIÇARRAS    – SANTA CATARINA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Recuperação Judicial nº 048.13.002141-2 
de JMS Indústria e Comercio de Pescados Ltda. e outros 
 
 

GILSON AMILTON SGROTT, na 
condição de ADMINISTRADOR JUDICIAL, devidamente nomeado junto 
aos Autos da Recuperação Judicial em epígrafe, vem com o devido acato 
perante Vossa Excelência, em atendimento ao Art. 22, inciso II, letra ̈ c¨ da 
Lei e Falências e Recuperação de Empresas – LFR, apresentar o  

 
RELATÓRIO MENSAL DO ADMINISTRADOR JUDICIAL  

RELATIVO AS ATIVIDADES DO DEVEDOR 
 

relativas ao mês de JUNHO 2024, nos seguintes termos: 
 



 

OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC - Fone/FAX: 47 3044-7005 

contato@gilsonsgrott.com.br - www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

2. Da forma do Relatório 
Esse Administrador Judicial e equipe 

averiguaram a atividade da Empresa Devedora mediante a análise de três 
áreas distintas.   
 

2. Do Setor de Pessoal 
A fim de atender um dos princípios da 

Recuperação Judicial – manutenção do emprego dos trabalhadores –  está 
sendo fiscalizado o Setor de RH, para que os demais Órgãos da 
Recuperação, bem como os Credores, tenham conhecimento da atual 
situação dos funcionários da Devedora.  

 
No mês em análise, constatou-se que a 

empresa encontra-se com o seguinte número de funcionários:  
Mês referência Funcionários Ativos Funcionários Afastados 
Junho 147 14 

  
Os salários devidos aos trabalhadores 

foram os seguintes, e foram quitados integralmente, sendo: 
Mês referência Valor total dos salários 
Maio R$ 310.746,41. 

 
3. Do Setor de Produção  
Objetivando verificar se a empresa 

também atende ao outro princípio da Recuperação Judicial - manutenção 
da fonte produtora - verificou-se o setor de produção da empresa 
Devedora. 

 
A análise realizada juntamente com o 

perito técnico e equipe, constatou-se que a Devedora se encontra em 
funcionamento, mantendo suas atividades desde o pedido de 



 

OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC - Fone/FAX: 47 3044-7005 

contato@gilsonsgrott.com.br - www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

recuperação, realizando o seguinte faturamento em diversas áreas 
conforme parecer em anexo:  

Mês referência Faturamento 
Maio R$ 1.613.334,19 

 
Conforme a disponibilidade de caixa e 

de produto de qualidade, obtém-se pescado para industrialização e venda, 
obtendo maior resultado econômico, entretanto diante da ausência de 
caixa e primando pela manutenção da atividade dos empregos e ainda, na 
forma do Plano de Recuperação, realiza-se prestação de serviço de forma 
continuada e crescente. 
 

3.1. Da produção 
Centralizada na sede da empresa 

localizada na cidade de Penha, realiza-se o serviço de beneficiamento do 
pescado com o recebimento do peixe, limpeza, congelamento, corte e 
empacotamento, sendo a maior parte do serviço realizado manualmente.  

 
Em grandes câmaras frias são 

mantidos os pescados até a devida comercialização ou retirada pelo 
cliente, no caso de terceirização.  

 
A produção realizada encontra-se 

assim discriminada: 
Mês Referência   Kg de pescado/Mês 
Maio 810.374 kg 

 
Junto ao relatório do Contador segue 

os números da produção instalada e realizada. 
 

 



 

OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC - Fone/FAX: 47 3044-7005 

contato@gilsonsgrott.com.br - www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

4. Do Setor Administrativo-Financeiro 
No centro da análise encontra-se o 

setor que administra a empresa Devedora com suas decisões de comando 
bem como realiza a sua contabilidade, tendo-se assim conhecimento do 
faturamento. 

 
Em relação as atividades 

administrativas, constata-se que o interesse dos administradores da 
Devedora é no sentido de manter a atividade produtiva, informando que 
grande problema do momento é a falta de venda de produtos, devido a 
crise econômica que reduziu o poder de compra do consumidor.  

 
Destaca-se ainda a total colaboração 

da Administração e Funcionários no atendimento as informações e 
documentos necessários a realização deste Relatório. 

 
5. Dos Tributos e Contribuições 
Informa que durante o período 

analisado, assim se apresenta as contribuições e demais tributos: 
 

• FGTS   - quitado (parcelado) 
• INSS  - quitado  
• IR retido - quitado 

 

6. Do Administrador 
A atividade deste Administrador e 

perito é realizada diretamente junto a unidade de Penha-SC, analisando 
desde a produção realizada e contabilidade realizada. 

 
Mantém-se o atendimento aos 

credores quanto a Recuperanda e o andamento da Recuperação.  



 

OAB/SC 9022 
Centro Empresarial João Dionísio Vechi 

Rua Felipe Schmidt, 31 - 3° Andar/Sala 302 - Centro 
CEP 88.350-075 - Brusque/SC - Fone/FAX: 47 3044-7005 

contato@gilsonsgrott.com.br - www.gilsonsgrott.com.br 

 
 

 
7. Do Plano de Recuperações 
O Plano de recuperação restou 

aprovado em março de 2015, tendo sido devidamente homologado pelo 
Juízo. 

No mês de junho/2017 teve início o 
cumprimento do Plano no que se refere aos pagamentos, após a carência 
de dezoito meses após a aprovação em AGC.  

 
DO PEDIDO 
Ante o exposto, vem com o devido 

acato perante V.Exa. requerer: 
 
a) o recebimento do relatório de 

atividades do Devedor, a fim de identificar a sua atividade realizada no 
mês de Junho de 2023; 

 
b) seja, após a devida análise pelos 

órgãos competentes, julgado bom o presente relatório. 
 
Nestes Termos,  
É o Relatório.  
 
Brusque/SC, 15 de julho de 2024 
GILSON AMILTON SGROTT 
ADVOGADO – OAB/SC. 9022 
Administrador Judicial na Rec Judicial 
de JMS Ind. e Com. Pescados Ltda. e outras 
 
 
 

Rol de Documentos em Anexo. 
Anexo I – Relatório do perito técnico contábil  e balanço. 



 
CRC/SC: 007933/O-7 e CRA/SC: 25797 

______________________________________________________________________ 
Rua Felipe Schmidt, nº 136 – Sala 1 – Piso Superior – Bairro: São Luiz 

88.351-000 – Brusque – SC 
CNPJ/MF: 13.720.109/0001-45 – CRC: SC 007933/O-7 – CRA: SC 25797 

Fone: (47) 3350-5000      –  e-mail: silvio@sacont.com.br 

AO 

Administrador Judicial da Recuperação da empresa: 

JMS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA e OUTRAS. 

Dr. Gilson Amilton Sgrott 

 

POSIÇÃO FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA DA EMPRESA 

REFERENTE AO MÊS DE JUNHO / 2024 

 

 Segue abaixo, após análise dos relatórios e documentos fornecidos 

pela empresa, algumas observações que achamos importantes para vossa 

apreciação. 

 FATURAMENTO 

 A empresa teve como faturamento no mês corrente o valor de R$ 

1.613.334,19 composto da seguinte maneira: 

 

Prestação de Serviços:   R$ 1.613.334,19 

Vendas:     R$              0,00 

Armazenagem:    R$              0,00 

 

RECURSOS HUMANOS 

 A empresa terminou o mês com o total de 161 funcionários. Deste 

número, 14 estão afastados e 147 ativos. Número inferior em 6 

funcionário, se comparado ao mês anterior, em funcionários ativos. 

 Os salários do mês foram quitados integralmente no mês, no valor 

de R$ 310.746,41. 

 O FGTS teve o valor de R$ 36.564,06 e não está sendo quitado. 

 IR (COD 0561) no valor de R$ 5.832,95 e não está sendo quitado. 



 
CRC/SC: 007933/O-7 e CRA/SC: 25797 

______________________________________________________________________ 
Rua Felipe Schmidt, nº 136 – Sala 1 – Piso Superior – Bairro: São Luiz 

88.351-000 – Brusque – SC 
CNPJ/MF: 13.720.109/0001-45 – CRC: SC 007933/O-7 – CRA: SC 25797 

Fone: (47) 3350-5000      –  e-mail: silvio@sacont.com.br 

 Do valor do INSS do mês de R$ 88.101,68 e não está sendo 

quitado. 

PRODUÇÃO MENSAL 

 No mês corrente a empresa apresentou uma produção de 810.374 

kg, sendo sua capacidade produtiva total de 700.000 kg. 

 

RESULTADO CONTÁBIL 

 Neste balancete entregue pela empresa, percebe-se que para o ano, 

há um prejuízo de R$ 461.231,44. O valor do lucro operacional foi de R$ 

3.344.167,21. Uma parte da diferença entre o valor total e o operacional, 

é divido a despesas financeiras (R$ 228.935,20). O Passivo está a 

Descoberto (que significa, contabilmente falando, que se a empresa vendesse todo o 

seu patrimônio, ainda assim ficaria devendo tal valor) no valor total de R$ 

38.717.179,69. A empresa tem um ATIVO CIRCULANTE (que é uma 

referência aos bens e direitos que podem ser convertidos em dinheiro em curto prazo. Os 

ativos que podem ser considerados como circulantes incluem: dinheiro em caixa, conta 

movimento em banco, aplicações financeiras, contas a receber, estoques, despesas 

antecipadas, numerário em caixa, depósito bancário, mercadorias, matérias-primas e 

títulos) no valor de R$ 76.362.972,08 e um ATIVO TOTAL (O Ativo Total 

compreende os bens e direitos da companhia, expressos em moeda local) de R$ 

77.333.219,02.  

  Brusque/SC, 20 de julho de 2024. 

 

 

 
 

Silvio Gianesini 
CPF: 528.302.849-68 
CRC/SC: 013782-O-9 

CRA/SC: 25797 
 

http://pt.wikipedia.org/wiki/Bens
http://pt.wikipedia.org/wiki/Dinheiro
http://pt.wikipedia.org/wiki/Caixa
http://pt.wikipedia.org/wiki/Banco
http://pt.wikipedia.org/wiki/Contas
http://pt.wikipedia.org/wiki/Mercadoria


ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HHH6

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

ÇÕÕÕ Ç ZFÉFÃF(F- )GÍGHGÍG)HÁ)ÕJ))Í///Í0Ç1ÁÕ0J 2Í2Ç0ÍH)0Á)/ 1Í321ÍÇÇGÁÕH

c01943.17.ubct0mÇÕÕÇ ÇÍÇ ZÉÃ(-F4Ã5467Z8É9 )HÍG2GÍ)Ç3Á03J)GÍ/G0Í1)0ÁÕ2J 2Í2Õ)ÍÇ)1Á12 1Í32/Í3/)Á20

ÇÕÕ0 ÇÍÇÍÕÇ 4ZÃ:ZF9F9;6Ã(Z798É9FJ9F4ZÃ:Z H23ÍH)3Á3/J/G)Í3)HÁ12J ÇÍ3/)Í)H0ÁÕ3 ÇÍ00ÕÍGH/ÁH1

.c1FcÇÕÕ/ ÇÍÇÍÕÇÍÕÇ 4ZÃ:Z /)3Í32ÕÁGGJ/G3Í13HÁHGJ /13ÍG)0ÁÇ2 /2HÍÇ/)ÁÕ2

f- AêAêcAêcAêccA /tvRt bmFêF-cINNLbNFêfFEIENL bfFêNmSIA- b-EêAbmIc-

Pct.4p3.()491)mt04ÇÕÇÕ ÇÍÇÍÕÇÍÕ0 <Z84-=F4>?-(Ã?98É- 0ÇÕÍÕ33ÁÇ2J0Í32ÕÁ2/J ÇÍÕ3/ÍÕ)1Á2G 2/HÍHÇGÁHÇ

AASA AêAêcAêcSêccA MtTãp()píõç FbINmLFbINmL cIcc cIcc

9DííÇíÕ3PÉÕqDí3PÕJxAcSE AêAêcAêcSêccA )víípít(qJtéví(qtGh SAcêcccIEALSêFbmIANL AêcFbêcmfI-N -bEêEANIEA

ÇÇÕÕ ÇÍÇÍÕÇÍÕ/ <Z84-=F4>Z@7Ã4ZAB9= 31ÁH1J31ÁH1J ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

.ÉÇéD285363cGvJZDÕ3hôhç6h3.(.3õóÍHôç6hANA AêAêcAêcbêccA /Jpôváõç(U(OTóGHvt(cAcfUc(/K/(FbêmAfUc FfIEfLFfIEfL cIcc cIcc

ÇÇHÕ ÇÍÇÍÕ/ 59Z7ÃCZ(97FZF465É-F@5ZC- )HÍÇÕ0ÍÇ/1Á2ÇJ)HÍ11HÍ31GÁÇÕJ )Í/G1Í30)Á13 2Í0G0Í)23Á0/

.4t0cp3c37m.mPm7ÇÇHÇ ÇÍÇÍÕ/ÍÕÇ 4-8ÉZ=FZF5949<95 )Í2ÕHÍ)00Á1GJ1Í33)Í)0ÇÁÇ)J ÇÍG1ÕÍÇÕÇÁ22 /Í//0ÍÇÕÕÁÕ1

A-EA AêAêcbêcAêccA /ívpGZpé(LvWpJéõé mêmmfêmSSIfNLfêFSAêmSAIAmL AêNfcêAcAI-- bêbbSêAccIcf

cíKGKÇí3Õ37ÇZÇWÇÉScE AêAêcbêcAêff- OíãTãpí(t(YpHp&pJ SNêcccIccLSNêcccIccL cIcc cIcc

ÇGÕ0 ÇÍÇÍÕ/ÍÕ/ ZJÃZ8ÉZ?98É-= )Í)H2Í33)Á/0J)Í)HHÍ)Õ/Á31J )3)Í1ÇHÁÕ1 )3HÍÇ)ÇÁ0G

céDÕJ&ÕQÇJ&83Õ83Y8ÉJÇZÇé8ÉbSAA AêAêcbêcbêccA OôvtGZtQpGZõ(tõ(XõJGpHpôõJ bêbA-ê-FcIcALbêAAEêmNfINbL ScNêbFNImf bêSmNIFA

bAN- AêAêcbêcbêccA OôvtGZtQpGZõ(ôp(XpJvté bFê-NEINbLSbêNEAIfmL F-êNbbIfA bmêFScISE

céDÕJ&ÕQÇJ&83éÇ3YÉÇ&ÇqbAmN AêAêcbêcbêccA OôvtGZtQpGZõ(ôp(XJpZpé bESêFcAIAELbESêFcAIAEL cIcc cIcc

fffEcm- AêAêcbêcbêccA OôvtGZtQpGZõ(Ç)OÕ(Ow)°º(y°(bfê-Fcêb FêcEAêfSFIcbLFêSNbêNcbIm-L b-bêmEcIbA EfEêFbcIcN

céDÕJ&ÕQÇJ&83pÕíÕÉDÕíSFm AêAêcbêcbêccA OôvtGZtQpGZõ(ºtítJvtí cIcccIcc Ac-ê-mEI-f Ac-ê-mEI-f

A--A AêAêcbêcbêccA °éZõãJõ(ôõ(yóé bcFI-NLAmbIc-L AmFINF FSI-N

0É8Z83é83)vqA--c AêAêcbêcbêccA jJõHõ(ôõ(yóé AAAINFLAcbI--L AbbIEE ASEImf

1113Ç2Ç ÇÍÇÍÕ/ÍÕ3 ZJÃZ8ÉZ?98É-=FZFD-58949J-59= Ç//ÍH03Á)3JÇ//ÍH03Á)3J ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

céDÕJ&ÕQÇJ&83P773YDéDZfffFA-F AêAêcbêcFêccA OôvtGZtQpGZõ(qYY(XvôvH AAbê-mFImFLAAbê-mFImFL cIcc cIcc

fffFmSb AêAêcbêcFêccA OôvtGZtQpGZõ(ypTt AfêNEcIccLAfêNEcIccL cIcc cIcc

1),4p04p3c37m.u,m7c70H/ ÇÍÇÍÕ/ÍÕH Ã?@-=É-=FZF5946@95Z5 /3ÇÍÕÇÇÁÕ2J/0ÕÍ02/ÁÇÇJ /ÇÍÇHGÁÇ1 ÇÕÍ302Á00

FcSA AêAêcbêcEêccA /õávGé(Gúõ(/ãQãítZvWõ(t(YpHãÍpJtJ ENêff-I-FLFbêNAmIFFL AbêfSfIEb EF-IAb

1.)p3Õ3.8QãÇJqÕÉ3wãÕGÕQÇJ&8q3Ç2Ç&KÕé8q3Õ3QÕD8É°Smm AêAêcbêcEêccA Ç/yº(t(/õQÍpGétJ(VÍtTtQpGZõé(pápZãtôõé(t(QtvõJW SbêSFEIfmLSbêSFEIfmL cIcc cIcc

SmN AêAêcbêcEêccA Ç/yº(t(YpHãÍpJtJ SFmêFEAISmLSFbêccfI-mL AFêScSIFf fêmNAIcf

1,13Õ37ÇZKãÇÉÕÉANEE AêAêcbêcEêccA ÇMÇ(t(YpHãÍpJtJ fbfINELfbfINEL cIcc cIcc

Fcb- AêAêcbêcEêccA Mvé(Õúõ(/ãQãítZvWõ(t(YpHãÍpJtJ ASêbmEIbELfêFmcIA-L bêcSFIAm AAfIcc

cÁ1ct0c)mt04p3c3.4),mtpc71113Ç20 ÇÍÇÍÕ/ÍÕG ZJÃZ8ÉZ?98É-=FZF4-?@98=Z5 /GÍ0GÇÍ1GHÁÕÕJ/HÍ0G2Í/Ç3Á)ÕJ ÇÍ01/Í/G/Á2H 011Í)Ç/ÁHH

ANEA AêAêcbêcNêccA OôvtGZtQpGZõ(ôp(wõZpé bê-F-ê-cNISNLbê-F-ê-cNISNL cIcc cIcc

céDÕJ&ÕQÇJ&83,ÕÉÕ3,Çqq8Õ3YúqDZÕbSS- AêAêcbêcNêccA OôvtGZtQpGZõ(MtJt(Mpééõt(XXévHt bSêccfêAbSI-fLbAêcAEêF-SIEfL AêSfbêbNbI-E SffêmAbIEE

fffbNNF AêAêcbêcNêccA OôvtGZtQpGZõé(/õQvééYpéKqõGvávHtZYpéê FcFêcSEI-ELFcFêcSEI-EL cIcc cIcc

.4t071Pu1yÃmp3c37m.u,m7c7Ç)ÕÕ ÇÍÇÍÕ/ÍÕ) 4-8É5Ã<6ÃAB9=FZF5946@95Z5 ÕÁÕÕÕÁÕÕ /Í2)1ÁGG /Í2)1ÁGG

Ammm AêAêcbêcmêccA OãRXívõ(ytZpJGvôtôp cIcccIcc bê-mfINN bê-mfINN

4u074p3.7áÁ104p022) ÇÍÇÍÕ/ÍÇ/ -6É5-=F45EJÃÉ-= 3ÇÍH)/ÁHÕJ3ÇÍH)/ÁHÕJ ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

fffEA-N AêAêcbêAbêccA qíõ[ãpvõ(\ãôvHvtí(U(/Jpôváõç(/K/(FbêmAfUc SFFIASLSFFIASL cIcc cIcc

Pí8WKÇD83XKéDZDÕí363pDZ88W3)ÕYDZÉZéD&83.(.3[hóÍ\]^6hS--f AêAêcbêAbêccA qíõ[ãpvõ(\ãôvHvtí(U(ºvHõõ&(ytRvHJ]ôvZõ(/K/(Scbê-ENUc SFêE-cIf-LSFêE-cIf-L cIcc cIcc

S-fc AêAêcbêAbêccA MítGõ(ôp(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí(U(qtGHõ(ôõ(qJtéví(EcêAfEUN ANêmF-IFcLANêmF-IFcL cIcc cIcc

.4t0c3.477mt0m3,c70mp37mbc.14tcÁcpÇ2ÕÇ ÇÍÇÍÕ/ÍÇH 4-8ÉZF4-5598É9F@Z5É9=F597Z4Ã-8ZJZ= 00Í)H1Í21HÁ0ÇJ0/ÍÕ02Í/)HÁ/1J /ÍGÕ/ÍÕÇÇÁ0) /Í2)ÇÍ31ÇÁ3H

-ASc AêAêcbêAEêccA y(Ab(ÇGôãéZJvt(ôp(MpéHtôõé AmfêcfEINELcIcc fc-êN-bI-- mSfêE--ISb

))3,ÇqZÕé8q-ASS AêAêcbêAEêccA yy(MpéHtôõé( ANêfFFêbfEIcFLAmêFNEêFcFIcEL SêNScê-fFISA bêAFAêfcbISS

fbAN AêAêcbêAEêccS ^Jvévpíp(YvTõ AêccNêScAINNLf-SêEFbINfL SbêNEmIfm cIcc

XÇÕJ3_D8`ÕJD37DG8fbAm AêAêcbêAEêccS \ptG(^võWtGv(YvTõ FêNbcêScSI-NLFêE-cêFSmINEL FfêmmEISA cIcc

Ç2HÕ ÇÍ0 8F-F4Ã5467Z8É9 1HHÍ1GÇÁ3GJ1HGÍ03GÁ13J HÍ/10Á)H HÍG)2Á0/

1t9mp01)mt04pÇ1ÕÇ ÇÍ0ÍÕ/ Ã8(9=ÉÃ?98É-= ÇÍÕ2HÁÕÇJÇÍÕ2HÁÕÇJ ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

))ÕÕ ÇÍ0ÍÕ/ÍÕÇ Ã8(9=ÉÃ?98É-= ÇÍÕ2HÁÕÇJÇÍÕ2HÁÕÇJ ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

.8&Õq3.88ãÇÉÕ&D`Õq3éÇ3.ÉZéD&8Afcm AêSêcbêcAêccA /õZté(/õõÍpJtZvWté(ôp(/J]ôvZõ Aêc-EIcALAêc-EIcAL cIcc cIcc

Ç1ÇÕ ÇÍ0ÍÕH Ã?-<Ã7ÃCZJ- 13)ÍHÇÕÁ3HJ13)Í)1HÁ1/J HÍ/10Á)H HÍG)2Á0/

1)4P1b1acyÃmp30m.t1.cpÇ1ÇÇ ÇÍ0ÍÕHÍÕÇ Ã?-<Ã7ÃCZAB9=FÉ948Ã4Z= 0ÍÕG2Í3Õ3Á12J0ÍÕG/ÍÕÇ0Á0/J HÍ/10Á)H ÕÁÕÕ

AmAbA AêSêcEêcAêccA OôvtGZtQpGZõ(/tQtJt(XJvt Fm-ê-ScIb-LFm-ê-ScIb-L cIcc cIcc

cãÕÉÇíb8q3éÇ30ÇíÇ28JÇ3.ÇíKíÕÉbE-E AêSêcEêcAêccA OÍtJpí_õé(ôp(jpípáõGp(/píãítJ AêfN-IEcLAêfN-IEcL cIcc cIcc

bA-S AêSêcEêcAêccA qpGápvZõJvté(pQ(ÇQõWpvé(ôp(jpJHpvJõé SN-êmNEIEFLSN-êmNEIEFL cIcc cIcc

.ÇJ&ÉÕí30ÇíÇ2cJDZÕbA-A AêSêcEêcAêccA /pGZJtí(jpípá`GvHt bê-cFIccLbê-cFIccL cIcc cIcc

A-SA AêSêcEêcAêccA /õQÍãZtôõJpé(p(MpJvávpJvHõé Ffê-SbIcmLFfê-SbIcmL cIcc cIcc

1Jq&ÕíÕdeÇqAfSN AêSêcEêcAêccA ÇGéZtítZYpé m-êNSNIfcLm-êNSNIfcL cIcc cIcc

FcS AêSêcEêcAêccA ya[ãvGté(p(°[ãvÍtQpGZõé fANêNcfI-ELfAFêFNmIAcL SêAFSImE cIcc

)8`ÇDq3Ç3u&ÇJqúíD8qFAf AêSêcEêcAêccA yõWpvé(p(bZpGéXívõé AbFêSccIFFLAbcêfEcIFFL bêSEcIcc cIcc

ANNbb AêSêcEêcAêccA cãZJté(ÇQõ&vívçtZYpé AcAêcmSIbcLAcAêcmSIbcL cIcc cIcc

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HHH=

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

9ÇúZKí8qFSE AêSêcEêcAêccA )pXHãíõé bFêmAFIccLbFêmAFIccL cIcc cIcc

Ç1HÕ ÇÍ0ÍÕHÍÕ0 GHIFJ9@594ÃZ4-9= ÇÍÇ0ÕÍ213ÁH/4ÇÍÇÇHÍ0ÇGÁ/Õ4 ÕÁÕÕ HÍG)2Á0/

w363°3cãÕÉÇíb8q3éÇ30ÇíÇ28JÇ3.ÇíKíÕÉbE-N AêSêcEêcSêccA V(U(W(OÍtJpí_õé(ôp(jpípáõGp(/píãítJ bcmIAf/bcNIAF/ cIcc AIcE

bA-m AêSêcEêcSêccA V(U(W(qpGápvZõJvté(pQ(ÇQdWpvé(ôp(jpJHpvJõé NNêASmIAS/NEêSbAISm/ cIcc -fEI-E

w363°3.ÇJ&ÉÕí30ÇíÇ28JDZÕbAfm AêSêcEêcSêccA V(U(W(/pGZJtí(jpípáõGvHt SêNAmIAf/SêEmSIAc/ cIcc FEIcf

A-b- AêSêcEêcSêccA V(U(W(/õQÍãZtôõJpé(p(MpJvápJvHõé FSêA-cIbF/FSêcScIEc/ cIcc AEfI-F

w363°31Jq&ÕíÕdeÇqAfEm AêSêcEêcSêccA V(U(W(ÇGéZtítZYpé FAê-SbIbf/FAêFffIcc/ cIcc bSFIbf

FF- AêSêcEêcSêccA V(U(W(yt[ãvGté(p(°[ãvÍtQpGZõé mFcêN-FIbS/mbNê--EI-A/ cIcc bêmf-IEA

w363°3)f`ÇDq3Ç3u&ÇJqúíD8qFEF AêSêcEêcSêccA V(U(W(ydWpvé(p(bZpGéXívõé fAêbN-IN-/fcêfAEIA-/ cIcc FEbIEc

A-FAf AêSêcEêcSêccA V(U(W(cãZJté(ÇQõ&vívçtZYpé AcAêcmSIbc/AcAêcmSIbc/ cIcc cIcc

w363°39ÇDZKí8qFNA AêSêcEêcSêccA V(U(W()pvHãíõé bFêmAFIcc/bFêmAFIcc/ cIcc cIcc

/Õ2H ÇÍ0ÍÕ) Ã8ÉZ8JK(97 )Í/GGÁÕÕJ)Í/GGÁÕÕJ ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

Pmtp31t0ct_g9m1p/Õ2G ÇÍ0ÍÕ)ÍÕÇ <98=FÃ8ÉZ8JK(9Ã= )Í/GGÁÕÕJ)Í/GGÁÕÕJ ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

bcfA AêSêcmêcAêccA ytJHté(p(MtZpGZpé mêbNNIccLmêbNNIccL cIcc cIcc

c01943.4),mtpcÁ4Ç12Õ ÇÍ3 ZÉÃ(-F4-?@98=ZJ- Ç3ÍÕÕÕÁÕÕJÇ3ÍÕÕÕÁÕÕJ ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

Ç12Ç ÇÍ3ÍÕÇ ZÉÃ(-F4-?@98=ZJ- Ç3ÍÕÕÕÁÕÕJÇ3ÍÕÕÕÁÕÕJ ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

.4t0cp3Ám3.4),mtpc.c4Ç120 ÇÍ3ÍÕÇÍÕÇ 4-8ÉZ=FJ9F4-?@98=Z4Z- Ç3ÍÕÕÕÁÕÕJÇ3ÍÕÕÕÁÕÕJ ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

Af-E AêFêcAêcAêccA ypJHtôõJvté(pQ(/õGévTGtHtõ AFêcccIccLAFêcccIccL cIcc cIcc

,3c3p3p3139340ÕÕÕ 0 @FZF=F=FÃF(F- ))ÍÇÇ)Í1Õ)ÁÇ34))Í)Õ2ÍH)GÁ1G4 3Í0HÇÍ/ÕÕÁG0 /ÍGGÕÍG/ÕÁ2Õ

0ÕÕÇ 0ÍÇ @Z==Ã(-F4Ã5467Z8É9 /ÇÍ1Õ3Í32/ÁG34//ÍG20Í3Ç0Á2Ç4 /Í2)2ÍÇ30ÁG/ 0ÍÇÕÕÍ0Ç/Á3G

4P71_c.4mp3Ám3.u7043,7ca40ÕÕ0 0ÍÇÍÕÇ -<5ÃJZ4-9=FJ9F465É-F@5ZC- /ÇÍ1Õ3Í32/ÁG34//ÍG20Í3Ç0Á2Ç4 /Í2)2ÍÇ30ÁG/ 0ÍÇÕÕÍ0Ç/Á3G

0ÕÕ/ 0ÍÇÍÕÇÍÕ0 D-58949J-59= 0Í))/Í0Õ0ÁÕÇ4/ÍÕÕGÍGGGÁGÕ4 1)HÍ//0Á2/ )3ÇÍ2G2Á03

ôh3)b3,74Áu.4mp3c701p01.cp3b0Ác363)mfffbNmc SêAêcAêcSêccA Ac(yw(MYcLb/c°º(OYjÇºjÇ/Oº(wjLO(U(y° A-cIcc/SmcIcc/ AbEIcc FEIcc

fffENEm SêAêcAêcSêccA Acc(y°jOÇº(/cy°Y/Çc(wjLO cIccAêSm-Icc/ AêSm-Icc cIcc

[HÍõõ^Íh]ç3)1.hmbm3ic71tc3Ác3p1b9c3Á4)1t_umpfffEfbm SêAêcAêcSêccA SmêFFNêcEf(yÇ/e°w°(fOYÇÕO(LO(ºÇw)O(LcyÇÕ^b°º AêESNIcc/AêESNIcc/ cIcc cIcc

fffE-EE SêAêcAêcSêccA bSêcbcêcmN(\cY^°(wbÇg(fYOb°w AêAA-IfF/Eêb-bIbb/ FêSNFIbf cIcc

óóÍç[hÍçHô37cYcmbc3bctm3j1bbmfffEfbN SêAêcAêcSêccA bbêfScêfmA(YOXO°wO(wOÕ°(hÇww° cIcccIcc -ccIcc -ccIcc

fffE-cS SêAêcAêcSêccA EcêNFbêFSc()ÇjcY(MYOjjO(X°YYOjO SêcAcIcc/SêcAcIcc/ cIcc cIcc

][Í^^ôÍ\^õ3ctÁ7mc3.71p01tc3)c.hcÁ4fffE-fE SêAêcAêcSêccA ESêNNAê-NF(OÕLY°O(/YÇºjÇÕO(yO/eOLc cIcccIcc AêA-cIcc AêA-cIcc

fffE-EN SêAêcAêcSêccA ESêmmfêEcS(f°ÕÕ°Li(\cº°(ºÇMYÇOÕÇ SScIcc/SScIcc/ cIcc cIcc

cÍ3pÍ3.c7Á4p43k3.1c3b0ÁcfffEfEm SêAêcAêcSêccA Oê(ºê(/OYLcºc(j(/ÇO(wjLO AêbccIcc/cIcc cIcc AêbccIcc

fffEfAc SêAêcAêcSêccA Oq(OYOb\c(/ÇO(wjLO SmbImm/SmbImm/ cIcc cIcc

cP03.4)m7.1cb3mbm071.c3b0ÁcfffEmfN SêAêcAêcSêccA Oqj(/cy°Y/ÇOw(°w°jYÇ/O(wjLO AêcESIc-/AêcESIc-/ cIcc cIcc

fffEmNb SêAêcAêcSêccA O/cMOY(/cy°Y/Çc(°(ÇÕLê(L°(MOYOXbºcº(wjLO AmFIAA/AmFIAA/ cIcc cIcc

c.4u_um3m3)m7.cÁ43Pcp04pfffbm-f SêAêcAêcSêccA O/cb^b°(°(y°Y/OLc(qOºjcº ASNImN/ASNImN/ cIcc cIcc

fffFfbE SêAêcAêcSêccA OLOyÇ(ºKO(yOL°ÇYOº AcSêcbfISS/ASEêEfbImS/ E-êcFFIbE bFêF-fI-E

cÁm7p4t3)c0h1cp3iuta3Y1bh43b0ÁcfffEfSN SêAêcAêcSêccA OL°YºcÕ(yOjeÇOº(fbÕg(XÇwec(wjLO FmcIcc/FmcIcc/ cIcc cIcc

Ecc-S SêAêcAêcSêccA OLcwOY(yÇ/e°wº(/cYY°O(y°(y° SFêEFEImS/bfêFNcIbb/ AFêfAFINA cIcc

c_c..13tm043k3Y7c_c3cÁ94_cÁ4pEcccS SêAêcAêcSêccA O^O//Ç(Õ°jc(j(XYO^O(OL)c^OLcº AAAêc-mIcc/AcSêESSIcc/ NNIcc -êNbAIcc

fffEfEN SêAêcAêcSêccA O^bO)cwj(/cyê(°(LÇºjê(L°(yOjê(L°(/cÕºjê(wjLO cIcccIcc SAIcc SAIcc

c1b04t3X4pm3,1)mt0mb3c0c.cÁ43Ám3mlu1,c)mt04p3Ám3,740m.c4fffEbNA SêAêcAêcSêccA OÇwjcÕ(\cº°(MÇy°Õj°w(OjO/OLc(L°(°kbÇMOy°Õjcº(L°(MYcj°/Oc AêFSEIAf/AêFSEIAf/ cIcc cIcc

fffFbS- SêAêcAêcSêccA Ofºc(MYcLbjcº(°w°jYcÕÇ/cº(wjLO mFNIfc/AêA-cINc/ FbbImc cIcc

cbYc307ctp,470mp3b0ÁcfffFcmF SêAêcAêcSêccA OwXO(jYOÕºMcYj°º(wjLO bêASNIbc/bê-cSIfc/ SêcbcIEf AêbEbIff

fffbmfc SêAêcAêcSêccA OwXOfÇj(°ÇY°wÇ SêASSINf/SêcFNINm/ AFSIfA SA-Ifb

cb1tm3Ám34b19m17cfffEmA- SêAêcAêcSêccA OwÇÕ°(L°(cwÇ)°ÇYO Aê-NcIcc/Aê-NcIcc/ cIcc cIcc

fffEbFf SêAêcAêcSêccA OÕLYO/c(/cy°Y/Çc(°(OjO/OLc(L°(O/c(wjLO(°MM -êfmFIbb/-êfmFIbb/ mNFIf- mNFIf-

ctÁ7mppc3Pcubm73hcÁb1.h3hH\ôó^\\ç\\fffE-ES SêAêcAêcSêccA OÕLY°ººO(qObw°Y(eOLwÇ/e(cm-AbN--f-- AêAFcIcc/AêAFcIcc/ cIcc cIcc

fffENFS SêAêcAêcSêccA OÕjeb°YMÇO(/cÕºbwjcYÇO(°(jY°ÇÕOy°Õjc(wjLO(U(y° fêcccIcc/fêcccIcc/ cIcc cIcc

c,3Ám34b19m17cfffEmff SêAêcAêcSêccA OM(L°(cwÇ)°ÇYO -SFIEF/-SFIEF/ cIcc cIcc

fffE-m- SêAêcAêcSêccA OkbÇÕM°w(ºbMê(MK(°º/YÇjcYÇc(ÇÕXcYê(°(MOMê(°ÇY°wÇ cIcccIcc F-EIEc F-EIEc

c73Á41p317)c4p3.b1)c01ac.c43b0ÁcfffEFbA SêAêcAêcSêccA OY(LcÇº(ÇYyOcº(/wÇyOjÇgO/Oc(wjLO bEcIcc/cIcc bNNINm mANINm

fffEEAf SêAêcAêcSêccA OYOyÇXÇ/Çc(°^^°Yj(ÇÕLbºjYÇO(°(/cy°Y/Çc(wjLO(U(°MM EcNIfE/EcNIfE/ cIcc cIcc

c7cp3YcP1ct4337mt_mb3)mfffEfFS SêAêcAêcSêccA OYOº(XOqÇOÕc((Y°Õ^°w(y° cIcccIcc NêcccIcc NêcccIcc

fffFAmF SêAêcAêcSêccA OY^OMYcÕ(ÇÕLê(°(/cyê(wjLO EEbISc/EEbISc/ AêFbbIcc AêFbbIcc

cp074b1),3)c0m71c1p3Ám3b1),mac3h1m_1mtm3m3mp.71047fffENSf SêAêcAêcSêccA OºjYcwÇyM(yOj°YÇOÇº(L°(wÇyM°gO(eÇ°^Ç°Õ°(°(°º/YÇjcY S-mI-c/bcbIcE/ AEISE cIcc

fffFfmS SêAêcAêcSêccA OjO/OLOc(ºêOê AêENbIbF/AêENbIbF/ cIcc cIcc

c071c3buP3.4)m7.143Ám3buP71Y1.ct0mp3pÍcÍEcAc- SêAêcAêcSêccA OjYÇO(wbq(/cy°Y/Çc(L°(wbqYÇXÇ/OÕj°º(ºêOê EbêSN-Icc/EbêSN-Icc/ cIcc cIcc

fffEcSA SêAêcAêcSêccA Ob^bºjc(qbjj°ÕLcYX(j(/ÇO(wjLO(U(y° FN-ISc/FN-ISc/ cIcc cIcc

cu043mbm071.c3m307ctp,470mp3p01mt3b0Ác3)fffFNfE SêAêcAêcSêccA Objc(°w°jYÇ/O(°(jYOÕºMcYj°º(ºjÇ°Õ(wjLO(y AccIcc/AccIcc/ cIcc cIcc

fffE-Ff SêAêcAêcSêccA Objc(M°/Oº(yOYw°Õ°(wjLO(y° NFEIcc/NFEIcc/ cIcc cIcc

cu04)c01.31tÁ3m3.4)3Ám3mlu1,c)mt04p3mbm071.4p3b0ÁcfffEAcA SêAêcAêcSêccA ObjcyOjÇ/(ÇÕL(°(/cy(L°(°kbÇMOy°Õjcº(°w°jYÇ/cº(wjLO FêNEEIcc/FêNEEIcc/ cIcc cIcc

fffE-Eb SêAêcAêcSêccA ObjcyOjÇgOY(ÇÕLbºjYÇO(°(/cy°Y/Çc(wjLO cIccm-EIcc/ m-EIcc cIcc

c9mb1t43Pmt043.c7Pcbb43Á4)1t_uma3)mEccS- SêAêcAêcSêccA O)°wÇÕc(q°Õjc(/OYqOwwc(LcyÇÕ^b°g(y° mêfbEIbc/fêbESI-c/ AêFAmIEc cIcc

fffFm-S SêAêcAêcSêccA Og°)°Lc(j(XwcYÇOÕÇ(j°w°/cybÕÇ/O/c°º(wjLO(U(y° -FbIcc/fFSIfc/ ffIfc cIcc

Pc1b3m3_cbbm3b0Ác3)mfffESFF SêAêcAêcSêccA qOÇw(°(^Oww°(wjLO(y° bENIEF/bENIEF/ cIcc cIcc

fffE-mb SêAêcAêcSêccA qOgOy((MÇ/eOb(ÇÕXcYyOjÇ/O(wjLO ANcIFE/cIcc cIcc ANcIFE

Pm.im73.4)m7.143Ám3)cÁm17cp3m3)c03Ám3.4tp07u.c4fffb-mS SêAêcAêcSêccA q°/f°Y(/cy°Y/Çc(L°(yOL°ÇYOº(°(yOj(L°(/cÕºjYb/Oc FêF-cIcc/FêF-cIcc/ cIcc cIcc

fffEmmA SêAêcAêcSêccA q°w(°lMcYj(eÇLYcLÇÕOyÇ/O(ÇÕLbºjYÇO(L°(qcyqOº(eÇLYObwÇ/Oº(wjL bcfINb/bcfINb/ cIcc cIcc

Pm7_m73.4)ÍÁm3)clÍmlu1,Í_cp074t4)1c3b0Ác3m,,EccAF SêAêcAêcSêccA q°Y^°Y(/cyêL°(yOkê°kbÇMê^OºjYcÕcyÇO(wjLO(°MM bcêNbEIFN/bcêmcmIFN/ Sê-NmIfc SêmfEIfc

fffEfAE SêAêcAêcSêccA qÇOgOy(MYcLbjcº(y°jOwbY^Ç/cº(wjLO bNêm-SIFc/bNêm-SIFc/ cIcc cIcc

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HHHA

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

P1471mt0c31tÁup071c3Ám3m)Pcbc_mtp3b0ÁcfffE-bc SêAêcAêcSêccA qÇcYÇ°ÕjO(ÇÕLbºjYÇO(L°(°yqOwO^°Õº(wjLO SêSfEIAc/bSêmfEIAc/ bcêEccIcc cIcc

fffEfcc SêAêcAêcSêccA qyb(ÇyMcYjO/Oc(°(°lMcYjO/Oc(wjLO cIcccIcc ANEIFm ANEIFm

P47_mp3m3)47cmp3.4)m7.143Ám3mlu1,c)mt04p3m3c.mpp4714p3Ám3pm_fffENcN SêAêcAêcSêccA qcY^°º(°(ycYO°º(/cy°Y/Çc(L°(°kbÇMOy°Õjcº(°(O/°ººcYÇcº(L°(º°^ AêmccIcc/AêmccIcc/ cIcc cIcc

fffEmNE SêAêcAêcSêccA qc)°Õ(/cy°Y/ÇOwÇgOLcYO()OY°\ÇºjO(L°(°Õ°Y^ÇO(wjLO cIccm-êENfIAE/ m-êENfIAE cIcc

P7cp)431tÁup071c3m3.4)m7.143b0ÁcfffES-f SêAêcAêcSêccA qYOºyc(ÇÕLbºjYÇO(°(/cy°Y/Çc(wjLO EêfSSIfA/mêE-mIbc/ bêSAAIc- AêEFNINf

fffbNmN SêAêcAêcSêccA qº/(kbÇyÇ/O(wjLO fAIcc/fAIcc/ cIcc cIcc

.3Á1cp3.u0mbc71c3)mfffEbcb SêAêcAêcSêccA /(LÇOº(/bj°wOYÇO(y° cIccFmNIcc/ FmNIcc cIcc

fffEmAA SêAêcAêcSêccA /êcêyb°ww°Y(/cy(L°(ycjcY°º(°(qcyqOº(wjLO fêfbEIE-/fêfbEIE-/ cIcc cIcc

.c7b4p3cbPm7043cam7mÁ43j4b4jpi1fffEbEc SêAêcAêcSêccA /OYwcº(Owq°Yjc(Og°Y°Lc(hcwchºfÇ AêSmEImF/AêSmEImF/ cIcc cIcc

fffFmmm SêAêcAêcSêccA /tJíõé(^võWtGv(jJpGZvGv(y° AcêcNmIm-/AcêcNmIm-/ cIcc cIcc

.cpc3Ác3p4bÁc3Ym77c)mt0cp3)clu1tcp3m3cpp1p0mt.1c30m.t1.c3b0ÁEcAFE SêAêcAêcSêccA /OºO(LO(ºcwLO(X°YYOy°ÕjOº(yOkbÇÕOº(°(OººÇºj°Õ/ÇO(j°/ÕÇ/O(wjL mNcISE/AêAEmINm/ NmSIFS SmEIcc

fffEfFf SêAêcAêcSêccA /OºO(LOº(Y°ºÇºj°Õ/ÇOº(\cÇÕ)Çww°(/cyê(L°(yOjê(°w°jê(wjLO(y° NScIcc/cIcc cIcc NScIcc

.cpcp3Ác3c_uc3)c0Í,(.4tp0Íb0Ác363b4Xc3hõfffFccm SêAêcAêcSêccA /OºOº(LO(O^bO(yOjêMK/cÕºjêwjLO(U(wc\O(cF bêmAFIS-/bêNfEIEA/ bffINc FA-Ibm

fffE-bE SêAêcAêcSêccA /L/(/OY^Oº(°(jYOÕºM(°ÇY°wÇ(°MM -ESIFb/-ESIFb/ cIcc cIcc

.mt07c.43.477m1cp3b0ÁcÍfffEmmc SêAêcAêcSêccA /°ÕjYO/c(/cYY°ÇOº(wjLOê SêSAEI-F/SêSAEI-F/ bNSIAc bNSIAc

fffEfcS SêAêcAêcSêccA /°ÕjYc(/cy°Y/ÇOw(L°(OwÇy°Õjcº(wjLOê Aê--bI--/cIcc cIcc Aê--bI--

.bm1Pm3Ác74pp1363)mfffFfmc SêAêcAêcSêccA /w°Çqi(LOYcººÇ(U(y° bbEIAA/bbEIAA/ FAImc FAImc

fffEfFN SêAêcAêcSêccA /Õw(/cy°Y/Çc(L°(MwOºjÇ/cº(wjLO mAêmccIcc/cIcc cIcc mAêmccIcc

.4bÁP7cp3p3cfffbmAS SêAêcAêcSêccA /cwLqYOº(º(O AcêAAfIff/A-êb-mIAN/ AEêcEbIAf Nêm-NIcS

fffEfSm SêAêcAêcSêccA /cyO)Ç(/cYY°ÇOº(wjLO SêA-NISE/SêA-NISE/ cIcc cIcc

.4)m7.1cb3b47m)13b0Ác3m,,fffEfS- SêAêcAêcSêccA /cy°Y/ÇOw(wcY°yÇ(wjLO(°MM cIccAêNSbIfc/ AêN-mIEE NbINE

fffE-cb SêAêcAêcSêccA /cy°Y/Çc(L°(^Oº(°(O^bO(yê(\bÕÇcY(U(wjLO Aêcm-Icc/SêmbmIcc/ bêNcbIcc AêfFFIcc

.4)m7.143Ám3)c0m71c1p3mbm071.4p373.m7mb363m17mb13m,,fffE-mm SêAêcAêcSêccA /cy°Y/Çc(L°(yOj°YÇOÇº(°w°jYÇ/cº(Y(/°Y°w(U(°ÇY°wÇ(°MM cIcccIcc fSmIcc fSmIcc

Eccbf SêAêcAêcSêccA /cyMOY(/cyê(L°(MOYOXbºcº(°(X°YYO^°Õº(wjLO ESbIfF/SêEcbIcS/ AêfmfIc- cIcc

.4),7m9cbbm3.4)m7.143Ám3.4),7mpp47mp3b0ÁcfffEmFc SêAêcAêcSêccA /cyMY°)Oww°(/cy°Y/Çc(L°(/cyMY°ººcY°º(wjLO FêcAmI-S/cIcc cIcc FêcAmI-S

fffE-EF SêAêcAêcSêccA /cÕOºº/cÕ(/cÕjOqÇwÇLOL°(°ÇY°wÇ(U(°MM FSêEccIcc/-êEccIcc/ cIcc bFêcccIcc

.4tcpp.4t3pm791.4p3cÁ)1t1p07c0194p3b0ÁcfffEbmm SêAêcAêcSêccA /cÕOºº/cÕ(º°Y)Ç/cº(OLyÇÕÇºjYOjÇ)cº(wjLO bmNIEf/cIcc cIcc bmNIEf

fffE-Fb SêAêcAêcSêccA /cY/YÇw AêSfEIcc/AêSfEIcc/ cIcc cIcc

.8ÉÇQQÕ3b&éÕfffFFNb SêAêcAêcSêccA /õJpQQt(wZôt bêcfSIAm/bêcfSIAm/ cIcc cIcc

fffFcFE SêAêcAêcSêccA /YÇºjÇOÕc(qÇOÕ/eÇÕÇ fSSIcc/fSSIcc/ cIcc cIcc

.74)4t4P7m31tÁÍn.4)3m3pm79Í)m0c1p3m3c7c)cÁ4p3b0Ác3)mfffEENS SêAêcAêcSêccA /YcycÕcqY°(ÇÕLêI/cy(°(º°Y)êy°jOÇº(°(OYOyOLcº(wjLO(y° FêfAcIFc/FêfAcIFc/ cIcc cIcc

fffEmmf SêAêcAêcSêccA LO/cY°^Çc(°(/ÇO((wjLO -ccIcc/-ccIcc/ cIcc cIcc

Ác7.13Ám3P4704b1fffEEcF SêAêcAêcSêccA LOY/Ç(L°(qcYjcwÇ Aêcb-Icc/Aêcb-Icc/ cIcc cIcc

fffEbEb SêAêcAêcSêccA Lq(ºêO(/cy°Y/Çc(L°(yc)°Çº(°(°w°jYcLcy°ºjÇ/cº bf-Icc/bf-Icc/ cIcc cIcc

Ámpmt0u,1Á47c3X41t91bbm3b0ÁcfffEbc- SêAêcAêcSêccA L°º°ÕjbMÇLcYO(\cÇÕ)Çww°(wjLO bêA-FIFS/bêA-FIFS/ cIcc cIcc

fffE-AS SêAêcAêcSêccA L°)ÇÕj°l(/cºy°jÇ/cº(wjLO EAFIbm/EAFIbm/ cIcc cIcc

Á1)mtp14tcb3.mt0mbhc3p4bu.4mp3b0ÁcfffEFmS SêAêcAêcSêccA LÇy°ÕºÇcÕOw(/°Õj°weO(ºcwb/c°º(wjLO bFFISS/bFFISS/ cIcc cIcc

fffEmfb SêAêcAêcSêccA LÇºf(j(j°ÕeO(wc^ÇºjÇ/O(wjLO AêSmNINE/AêESAINE/ EfNIcc bEAIcc

Á1pi3k30mthc307ctp,470mp3b0ÁcfffENcF SêAêcAêcSêccA LÇºf(j(j°ÕeO(jYOÕºMcYj°º(wjLO -AmIcc/-AmIcc/ cIcc cIcc

fffEcmN SêAêcAêcSêccA LcÇº(ÇYyOcº(Okb°/Çy°Õjc(°(/wÇyOjÇgO/Oc FAEINF/EêSS-I-c/ Fê-AbIAN cIcc

Á4)3P4p.43)c0m71c1p3mbm071.4p3b0ÁcfffENcc SêAêcAêcSêccA Lcy(qcº/c(yOj°YÇOÇº(°w°jYÇ/cº(wjLO bbmIEc/bbmIEc/ cIcc cIcc

fffEmcN SêAêcAêcSêccA Lcº°j°/(°w°jYc°w°jYcÕÇ/O(ÇÕLw(wjLO SêmAmI-c/AêbESIbc/ cIcc AêbNEIEc

Á4u_bcp3Ám34b19m17c3h[]çhóõhç^^fffFEfE SêAêcAêcSêccA Lcb^wOº(L°(cwÇ)°ÇYO(cSEfcbFcfNN AcêFNEIcc/AcêFNEIcc/ cIcc cIcc

fffb-Sf SêAêcAêcSêccA °ê(fê(ecwcLÕÇOf(U(y° S-êAmNIcE/S-êAmNIcE/ cIcc cIcc

mÍP3tmj,ct3mbm074t1.c3b0Ác3m,,fffE-cm SêAêcAêcSêccA °êq(Õ°hMOÕ(°w°jYcÕÇ/O(wjLO(°MM AccIcc/AccIcc/ cIcc cIcc

fffEfcm SêAêcAêcSêccA °//(ºcwb/c°º(°y(ObjcyO/Oc(ÇÕLbºjYÇOw(wjLO Aê--NIEc/AêNSfI-c/ SêFScI-c SêNmmIEc

mÁuc7Á43tcp.1)mt043)mfffFbNb SêAêcAêcSêccA °LbOYLc(ÕOº/Çy°Õjc(y° bêmFbIcf/Nê-fEIAm/ bêSfEIc- AFbIcc

fffENfS SêAêcAêcSêccA °w°jYÇ/O(LÇ^ÇjOw(ÇwbyÇÕO/Oc(°(yOj°YÇOÇº(°w°jYÇ/cº(wjLO AêSNNIEc/-SSIcc/ FFFIEc --fIcc

mbm071ic3.4)3Ám3)c0m71c1p3mbm071.4p3b0ÁcfffEcAF SêAêcAêcSêccA °w°jYÇfO(/cy(L°(yOj°YÇOÇº(°w°jYÇ/cº(wjLO NFbIcb/AêEASIAF/ AêEASIAF NFbIcb

fffbNfF SêAêcAêcSêccA °w°jYc()cwj(/cy(°(ÇÕºjOwO/c°º(wjLO mêFAFIEf/fêAc-I--/ FêbmmIbF SêN-bIcE

m)mbm3.71p01tc39c7_cpfffbN-b SêAêcAêcSêccA °y°wi(/YÇºjÇÕO()OY^Oº AbêbENISm/Acê-NfIf-/ Aê-cmIFA FêSfbImc

fffE--E SêAêcAêcSêccA °Õ^°Õe°Y(ºcwbmn°º(°(j°YYOMwOÕO^°y(wjLO ANêcbcIcc/SAêcbcIcc/ EêcccIcc cIcc

mlu1,741tÁ13mlu1,c)mt04p3Ám3,740m.c431tÁ191Áucb3b0ÁcfffEFmN SêAêcAêcSêccA °kbÇMYcÇÕLÇ(°kbÇMOy°Õjcº(L°(MYcj°/Oc(ÇÕLÇ)ÇLbOw(wjLO SbfIEc/AêSbbIFE/ Aêb-EIfE bfSIcc

fffbNFN SêAêcAêcSêccA °kbÇj°wºbw(j°w°/cy(º°Y)Ç/cº(L°(j°w°XcÕÇO(wjLO bêFNNISm/bê-fbImm/ AêANfIcc mFAIEc

m7,pj3p1p0m)cp3m17mb13)mfffFEEA SêAêcAêcSêccA °YMºh(ºÇºj°yOº(°ÇY°wÇ(y° cIccSêNbSIcc/ FêScEIcc AêEmbIcc

fffbfAE SêAêcAêcSêccA °lOjjO(qcyqOº(wjLO(U(°MM SNAImm/SNAImm/ cIcc cIcc

mF.bup19m3pcuÁm3b0Ác363)mfffEccm SêAêcAêcSêccA °l/wbºÇ)°(ºObL°(wjLO(U(y° FêAc-I-m/FêcF-I-m/ NNcIcc mScIcc

fffb-AE SêAêcAêcSêccA XOqÇ\b(Y°XYÇ^°YO/Oc(°ÇY°wÇ(U(y° bêNmAIfm/bê-EbIfc/ A-AIfb cIcc

Yc0m30m.t4b4_1c3m)3mlu1,c)mt04p3m3pu,71)mt04p3b0ÁcfffENc- SêAêcAêcSêccA XOj°(j°/Õcwc^ÇO(°y(°kbÇMOy°Õjcº(°(ºbMYÇy°Õjcº(wjLO fAêbfEIf-/AcSêSAEI-N/ Scêb-SImc fêENSI-S

EccSm SêAêcAêcSêccA X°YÕOÕLc(ÕbÕ°º(XO/eÇÕÇ(°MM mEISF/mEISF/ cIcc cIcc

Ym77c_mtp304)m3m17mb1fffF-N- SêAêcAêcSêccA X°YYO^°Õº(jcy°(°ÇY°wÇ AêFmfIFA/AêfNNIEE/ F-mIAF cIcc

fffENEA SêAêcAêcSêccA X°YYOy°ÕjOº(jcy°(y° -SbIEc/AêbAbI-c/ FfcIbc cIcc

Ym77c71374bc)mt04p3b0ÁcEccFA SêAêcAêcSêccA X°YYOYÇ(YcwOy°Õjcº(wjLO SbbIEF/fbbIEF/ AêAScIcc FScIcc

fffEfEf SêAêcAêcSêccA XwOºbw(/cy°Y/Çc(°(LÇºjYÇqbÇLcYO(wjLO(U(y° cIcccIcc AEcIcc AEcIcc

Ybc9143ct04t143Ám3)4u7c3hô]]hhçôhçófffEfEF SêAêcAêcSêccA XwO)Çc(OÕjcÕÇc(L°(ycbYO(cAEEccfAcfb cIcccIcc Af-Icc Af-Icc

fffEmc- SêAêcAêcSêccA XcÕj°(/cy°Y/Çc()OY°\ÇºjO(L°(X°YYO^°Õº(°(X°YYOy°ÕjOº(wjLO AêFSNISE/AêFSNISE/ cIcc cIcc

Y47buP3Y47tm.mÁ47c3Ám3buP71Y1.ct0mp3m17mb1EccmF SêAêcAêcSêccA XcYwbq(XcYÕ°/°LcYO(L°(wbqYÇXÇ/OÕj°º(°ÇY°wÇ AêmAbIbS/AêmAbIbS/ cIcc cIcc

fffFFcb SêAêcAêcSêccA XY°LÇ(MÕ°bº(wjLO EEcIcc/mccIcc/ bEcIcc SccIcc

Y7143pm7937mY71_m7c.c431tÁ3b0Ác3)mEccSE SêAêcAêcSêccA XYÇc(º°Y)(Y°XYÇ^°YO/Oc(ÇÕL(wjLO(y° bSêSF-Icc/bmêNSfIcc/ mêA-AIcc Aê-ccIcc

fffFffF SêAêcAêcSêccA XbÕLÇ/Oc(°(jcYÕ°OYÇO(MÇÕeOw°Õº°(wjLO SScIcc/SScIcc/ cIcc cIcc

Yu0u7c31tÁup071c3Ám3c70mYc04p3,bcp01.4p3b0ÁcfffE--m SêAêcAêcSêccA XbjbYO(ÇÕLbºjYÇO(L°(OYj°XOjcº(MwOºjÇ/cº(wjLO SêSE-IEc/SêSASI-c/ SêA-mI-c SêSbbIEc

fffEbbN SêAêcAêcSêccA ^Ow)OÕÇgO/Oc(q°Y°jjO(wjLO cIcccIcc AmêFNFIcc AmêFNFIcc

_.m3.4)m7.1431t0m7tc.14tcb3Ám3,c,m1p3b0ÁfffFFcS SêAêcAêcSêccA ^/°(/cy°Y/Çc(ÇÕj°YÕO/ÇcÕOw(L°(MOM°Çº(wjL Ff-Icc/Ff-Icc/ cIcc cIcc

fffEmm- SêAêcAêcSêccA ^Lq(°ºjcMOº(wjLO AccIcc/AccIcc/ cIcc cIcc

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HHH>

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

_m)1tup3mbm074t1.c31tÁÍ3.4)Í3b0Ác3m,,fffEESm SêAêcAêcSêccA ^°yÇÕbº(°w°jYcÕÇ/O(ÇÕLê(/cyê(wjLO(°MM -mFIcc/-mFIcc/ cIcc cIcc

fffE-AA SêAêcAêcSêccA ^Çwq°Yjc(\cº°(L°(ºÇkb°ÇYO ASêNSSIfc/SAêEccImc/ -ê-mmI-c cIcc

_bc.1ctm3bm10m3Ác3p1b9cfffEbfA SêAêcAêcSêccA ^wO/ÇOÕ°(w°Çj°(LO(ºÇw)O mSbIEc/AêENbIEc/ -FcIcc cIcc

fffb-Fc SêAêcAêcSêccA ^cwL°Õy°L(/wÇÕÇ/O(^°YOw(°(y°LÇ/ÇÕO(Lc(jYOqOwec(wjLO(U(y° SêE-fIc-/FêfScIcc/ SêbbcIfS cIcc

_7c9c0c1363mF,7mpp43pc43)1_umb3p(cfffbmfb SêAêcAêcSêccA ^YO)OjOÇ(U(°lMY°ººc(ºOc(yÇ^b°w(ºKO bêSffIbm/FêSFfI-S/ AêF-mIfE EbmIEc

fffb-S- SêAêcAêcSêccA ^Y°°Õ(y°L(/cÕºbwjcYÇO(L°(º°^bYOÕ/O(°(y°LÇ/ÇÕO(Lc(jYOqOwec(wj EêbASIcc/AbêAASIcc/ mê-ccIcc cIcc

_u7_mb)1F3)clu1tcp3m3Ym77c)mt0cp3pÍcÍfffEFfc SêAêcAêcSêccA ^bY^°wyÇl(yOkbÇÕOº(°(X°YYOy°ÕjOº(ºêOê cIcccIcc AêcENIcS AêcENIcS

fffEEFb SêAêcAêcSêccA eOwOºfO(ÇyMcYjO/Oc(°(°lMcYjO/Oc(wjLO AmêFm-IAE/AmêFm-IAE/ cIcc cIcc

hc9ct3b4Xcp3Ám3Ám,c70c)mt04p3b0ÁcfffEAm- SêAêcAêcSêccA eO)OÕ(wc\Oº(L°(L°MOYjOy°Õjcº(wjLO bffIfc/cIcc cIcc bffIfc

fffFfEN SêAêcAêcSêccA e°°q°(yOj°YÇOÇº(L°(/cÕºjYb/Oc(wjLO NêbNFImN/mêNAcIbN/ AêmfbIFF EFmI-F

hm,3m)Pcbc_mtpfffEmFS SêAêcAêcSêccA e°M(°yqOwO^°Õº fNcIcc/fNcIcc/ cIcc cIcc

fffFcAE SêAêcAêcSêccA eÇLLYc(OYj(yOj°YÇOÇº(MOYO(/cÕºjYb/Oc(wjLO AêSFmIcc/AêSFmIcc/ cIcc cIcc

h1_1,bup3h1_1mtm3,74Y1pp14tcb3b0ÁcfffEmmF SêAêcAêcSêccA eÇ^ÇMwbº(eÇ^Ç°Õ°(MYcXÇººÇcÕOw(wjLO bêf-FIFF/EêSNEISb/ AêS-cImf cIcc

fffEmf- SêAêcAêcSêccA ÇqYOhccL(MYcLbjcº(°(º°Y)Ç/cº(wjLO bbê-NFIbb/Fcêm-EIE-/ AFêcEcIAF mêAS-I-f

1.m3.4)m7.143m3pm791.4p3m)37mY71_m7c.c4EcAAb SêAêcAêcSêccA Ç/°(/cy°Y/Çc(°(º°Y)Ç/cº(°y(Y°XYÇ^°YO/Oc( AêSFcIcc/AêSFcIcc/ cIcc cIcc

fffEfNA SêAêcAêcSêccA Ç/°(^°Õ°YOjÇcÕ(wc/O/Oc(°(º°Y)Ç/cº(wjLO FêA-AIcc/cIcc cIcc FêA-AIcc

1tÁup071c3m3.4)m7.143Ám3,mÁ7cp39cbm3Á4310cXc13b0ÁcfffbmcE SêAêcAêcSêccA ÇÕLbºjYÇO(°(/cy°Y/Çc(L°(M°LYOº()Ow°(Lc(ÇjO\OÇ(wjLO bêFFEIAS/bêFFEIAS/ cIcc cIcc

EcAbS SêAêcAêcSêccA ÇÕLbºjYÇO(kbÇyÇ/O(Y°eÕcwj(wjLO FêFFcIcc/EêfEcIcc/ AêNE-Icc AF-Icc

1tY4.4)mF31tY47)c01.c3b0Ác3)mfffFFNS SêAêcAêcSêccA ÇÕXc/cy°l(ÇÕXcYyOjÇ/O(wjLO(y° cIccbEEIcc/ bEEIcc cIcc

fffFfm- SêAêcAêcSêccA ÇÕºjOwOY(ÇÕºjOwOLcYO(wjLO SêbF-IAb/SêbN-IAb/ ScIcc cIcc

17)c4p374Á13k3.1c3b0ÁcfffbmEF SêAêcAêcSêccA ÇYyOcº(YcLÇ(j(/ÇO(wjLO SmEINN/AêA-FIFE/ fc-Imf cIcc

fffESmA SêAêcAêcSêccA ÇjO\OÇ(U(°lMY°ººc(ºOc(yÇ^b°w(wjLO ANbIEc/SAEIEc/ AbEIEc -bIEc

10cXc13Á1p071Pu1Á47c3Ám374bc)mt04p3m17mb1363)mfffbmEE SêAêcAêcSêccA ÇjO\OÇ(LÇºjYÇqbÇLcYO(L°(YcwOy°Õjcº(°ÇY°wÇ(U(y° fcEIcc/fcEIcc/ cIcc cIcc

fffEN-f SêAêcAêcSêccA ÇjOcl(/cy°Y/Çc(L°(^Oº°º(ÇÕLbºjYÇOÇº(°ÇY°wÇ EccIcc/NccIcc/ SEcIcc AEcIcc

X3_3F3p4bu.4mp31tÁup071c1p3b0Ác363)mfffENmm SêAêcAêcSêccA \(^(l(ºcwb/c°º(ÇÕLbºjYÇOÇº(wjLO(U(y° NêmENISE/NêmENISE/ cIcc cIcc

fffEEEf SêAêcAêcSêccA \ê(Oê(yê(ÇÕLê(L°(MwOºjÇ/cº(°ÇY°wÇ(y° b-êEcSIb-/F-êbfEISb/ fê-fSI-E cIcc

XÍ3.4p0c3.4)m7.143Ám301t0cp3b0Ác3)mfffEmbF SêAêcAêcSêccA \ê(/cºjO(/cy°Y/Çc(L°(jÇÕjOº(wjLO(y° EEcIcc/bêScEIcc/ SêNEEIcc cIcc

fffENEF SêAêcAêcSêccA \O(/cyMOÕi(ºcwb/c°º(wjLO AêAbbIbm/AêNAcIfm/ FmmINc cIcc

XcÁm73)cu71.143p.hjm10am73k3.1c3b0Ác3)mfffEFcm SêAêcAêcSêccA \OL°Y(yObYÇ/Çc(º/eh°Çjg°Y(j(/ÇO(wjLO(y° mfIfc/mfIfc/ cIcc cIcc

fffEmfc SêAêcAêcSêccA \OÕÇÕ°(O)ÇwO(LO(YcºO(yÇw°ºkbÇ mêSEmIbm/Afêb-EIFb/ ASêAS-IcN cIcc

XP)3c.cPc)mt04p3b0ÁcfffENfN SêAêcAêcSêccA \qy(O/OqOy°Õjcº(wjLO cIccSEEIcc/ AêFEEIcc AêSccIcc

fffE-bm SêAêcAêcSêccA \c°w(XOwf°yqO/f cIcc-ccIcc/ -ccIcc cIcc

X47_m3.hch)3tm043)mfffFNSf SêAêcAêcSêccA \cY^°(/eOey(Õ°jc(y° cIcc--cIcc/ --cIcc cIcc

fffFEAm SêAêcAêcSêccA \cº°(°w°cyOY(LO(ºÇw)O(U(y° -êmmFImE/bEêfFmISE/ SmêAmSIEc cIcc

X73.cP4p3m3c.mpp4714p3b0ÁcfffE-bF SêAêcAêcSêccA \Y(/Oqcº(°(O/°ººcYÇcº(wjLO SêEmmIcc/SêEmmIcc/ cIcc cIcc

fffE-bS SêAêcAêcSêccA \Y(°w°jYcLÇ°º°w(wjLO cIccSêAbcIcc/ SêAbcIcc cIcc

X03)c0m71c1p3Ám3.4tp07u.c43b0ÁcfffEcFf SêAêcAêcSêccA \j(yOj°YÇOÇº(L°(/cÕºjYb/Oc(wjLO EAfIcc/EAfIcc/ cIcc cIcc

fffEmSb SêAêcAêcSêccA \h(/cy°Y/Çc(Ojê(L°(°kbÇMê(L°(º°^bYOÕ/O(Lc(jYOqOwec(wjLO(y° SFêfcfIcc/SfêAESISc/ Fê-fNIcc NESI-c

i[3.4)m7.1439c7mX1p0c3Ám3t40mP44ip3b0ÁcfffEmmN SêAêcAêcSêccA fS(/cy°Y/Çc()OY°\ÇºjO(L°(Õcj°qccfº(wjLO SêSfcIcc/EêcScIcc/ SêmbcIcc cIcc

fffbfbN SêAêcAêcSêccA fOwbÕ^O(/cy°Y/Çc(°(ÇÕLbºjYÇO(^YOXÇ/O(wjLO SêEAfIAc/cIcc cIcc SêEAfIAc

ic,Y470m30c,m0mp3,m7p4tcb1acÁ4p3b0ÁcfffEbfE SêAêcAêcSêccA fOMXcYj°(jOM°j°º(M°YºcÕOwÇgOLcº(wjLO cIcccIcc Sf-Icc Sf-Icc

fffE-fA SêAêcAêcSêccA f°MYÇÕj(°jÇkb°jOº cIcccIcc bêNEcIFc bêNEcIFc

i4.h3h1,m7)m7.cÁ43p(cfffEc-N SêAêcAêcSêccA fc/e(eÇM°Yy°Y/OLc(ºKO bêAbFIff/Sêc-EIFN/ Sê-NSIbf bêfAAIfS

fffENbm SêAêcAêcSêccA fYcy°Y(ÇÕLbºjYÇOw(°ÇY°wÇ Aê-S-IAf/Aê-S-IAf/ cIcc cIcc

i913mbm071.1ÁcÁm3b0Ác363)mfffEcSm SêAêcAêcSêccA f)Ç(°w°jYÇ/ÇLOL°(wjLO(U(y° NêNSAI-F/NêNSAI-F/ cIcc cIcc

fffE-N- SêAêcAêcSêccA wOwOÕ(Lc(qYOºÇw(ÇyMcYjO/Oc(°(/cy°Y/Çc(L°(°kbÇMOy°Õjcº(L°(MYc cIccbêAcFINF/ NêScfIS- bêAcFINF

bctcb1363bcP47c047143Ám3ctcb1pmp3Ám3cb1)mt04p3p3pfffEAS- SêAêcAêcSêccA wOÕOwÇ(U(wOqcYOjcYÇc(L°(OÕOwÇº°º(L°(OwÇy°Õjcº(º(º fêmNSIES/ASêbNFIcm/ -êmScI-f NêAAfIbF

fffEEmN SêAêcAêcSêccA wOYOÕ\O(/cy°Y/Çc(L°(MYcLbjcº(L°(wÇyM°gO(wjLO bAê-SmIcN/bcê-F-INf/ bêcEcI-m FêcSfISF

bmctÁ743m3bmctÁ743b0Ác3m,,EcAFN SêAêcAêcSêccA w°OÕLYc(°(w°OÕLYc(wjLO(°MM AêmbSIcc/AêmbSIcc/ cIcc cIcc

fffESfS SêAêcAêcSêccA w°OÕLYc(Y°q°wc(cFSSEcbmfmE AêFSEIcc/AêFSEIcc/ cIcc cIcc

b_3.bmct3.4)m7.143Ám3)c0Í3Ám3b1),mac3m3h1_1mtm3m17mb13)mfffFSc- SêAêcAêcSêccA w^(/w°OÕ(/cy°Y/Çc(L°(yOjê(L°(wÇyM°gO(°(eÇ^Ç°Õ°(°ÇY°wÇ(y° EêmNbIAf/mêFNEINf/ AêmcSIEc cIcc

fffEfSF SêAêcAêcSêccA w^(ÇÕLbºjYÇO(kbÇyÇ/O(wjLO AbEIcc/AbEIcc/ AbEIcc AbEIcc

b1Y03b1047cb3b4.c.4mp3m3)ctu0mt.4mp3b0ÁcfffENNN SêAêcAêcSêccA wÇXj(wÇjcYOw(wc/O/c°º(°(yOÕbj°Õ/c°º(wjLO cIccENcIcc/ ENcIcc cIcc

fffEbAm SêAêcAêcSêccA wÇjcYOw(^cbYy°j(Y°X°Ç/c°º(wjLO(U(y° fEê-mFIcc/AAmê-ESIcc/ SAêfm-Icc cIcc

b))p3pc.c71cp3m17mb1fffE-Nb SêAêcAêcSêccA wyyº(ºO/OYÇOº(°ÇY°wÇ cIccSNêNccIcc/ EbêSccIcc SNêNccIcc

fffEfbS SêAêcAêcSêccA wc\O(LOº(/cY°º(wjLO cIccmANIFc/ mANIFc cIcc

b4Xcp3Ám3Ám,c70c)mt04p3)1b1u)3b0ÁcÍfffFcAm SêAêcAêcSêccA wc\Oº(L°(L°MOYjOy°Õjcº(yÇwÇby(wjLOê cIccSAbImc/ SbmIFc SbImc

EccmN SêAêcAêcSêccA wb/ÇY°Õ°(Lc(/OYyc(OgOYÇOº(Lc(ÕOº/Çy°Õjc(U(y° bêSccIcc/bêSccIcc/ cIcc cIcc

)c_3pc.3m)Pcbc_mtp3b0ÁcfffESEF SêAêcAêcSêccA yO^(ºO/(°yqOwO^°Õº(wjLO ASbêcSfI-c/ASbêcSfI-c/ cIcc cIcc

fffEfSE SêAêcAêcSêccA yOÕÕ°º(yOÕ^b°ÇYOº(°()°LO/c°º(wjLO AêSfFISf/AêSfFISf/ cIcc cIcc

)c7c37mXctm3i4hb7cup.h3Ám3b1)cfffE-Ac SêAêcAêcSêccA yOYO(Y°\OÕ°(fcewYObº/e(L°(wÇyO cIcccIcc AfcIcc AfcIcc

fffEEfb SêAêcAêcSêccA yOY/Çc(°g°kbÇ°w(q°YÕOYLÇ(wjLO bêENfIcc/bêfNAIcc/ bfSIcc cIcc

)c7.143)4t0m1743Á439cbmfffEEAF SêAêcAêcSêccA yOY/Çc(ycÕj°ÇYc(Lc()Ow° bFfêcAcIcc/A-AêfccIcc/ cIcc ANmêAAcIcc

fffESSN SêAêcAêcSêccA yOY/cº(OÕjcÕÇc(ybww°Y(\bÕÇcY(º°Y)Çmcº(y° Aê-EcIcc/SêEfcIcc/ mFcIcc cIcc

)c71c3)cÁcbmtc3mp,1tÁ4bc3Ám3p4uac363)mfffEbcc SêAêcAêcSêccA yOYÇO(yOLOw°ÕO(°ºMÇÕLcwO(L°(ºcbgO(U(y° FêffmIcc/EêmASIcc/ mAEIcc cIcc

fffEfAm SêAêcAêcSêccA yOYÇOÕO(^cqc(cfmcAFmEfmN bêANFI-E/bêF-SImc/ NêAmfIEE Eê-NAImc

)c7,mt3.4)m7.143Ám301t0cp3m3)c0m71cb3Ám3.4tp07u.c43b0ÁcfffEfNc SêAêcAêcSêccA yOYM°Õ(/cy°Y/Çc(L°(jÇÕjOº(°(yOj°YÇOw(L°(/cÕºjYb/Oc(wjLO cIcccIcc Af-Ifc Af-Ifc

fffEmNm SêAêcAêcSêccA yOºj°Y/cYM(Lc(qYOºÇw(wjLO SAêSAfIcc/SNê-NSIcc/ EêNFbIcc cIcc

)c0m71cb3Ám3.4tp07u.c43Pc77cpubfffEFcN SêAêcAêcSêccA yOj°YÇOw(L°(/cÕºjYb/Oc(qOYYOºbw EEAIES/EEAIES/ AêA-mIEN AêA-mIEN

EccEN SêAêcAêcSêccA yOjÇºO(yOkbÇÕOº(L°(/cºjbYO(°(°yMO/ê(wjLO AêEFAIcE/AêEFAIcE/ cIcc cIcc

)cF3b1Ym31tY47)c01.c3b0Ác3,mthcEcAb- SêAêcAêcSêccA yOl(wÇX°(ÇÕXcYyOjÇ/O(wjLO(M°ÕeO SêfESIfc/bê--SI-c/ AêbNfI-c FbfIfc

fffEmNc SêAêcAêcSêccA yOggOYcwwc(ÇÕLbºjYÇO(kbÇyÇ/O(wjLO SêfESIcc/FêFS-Icc/ SêfESIcc AêFmNIcc

).73)c0m71c1p3,c7c3.4tp07u.c43b0ÁcfffEfAF SêAêcAêcSêccA y/Y(yOj°YÇOÇº(MOYO(/cÕºjYb/Oc(wjLO AAEIcA/AêNNcIcA/ AêEFEIcc cIcc

fffEcmf SêAêcAêcSêccA y/)(/cy°Y/Çc(L°(°yqOwO^°Õº(wjLO(°MM -EêEEbIAF/AASêffbISc/ b-êcbcIcN AcêEfcIcc

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HHH?

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

)m.ct1.c3Ám39m1.ub4p391m17c3b0ÁcfffEfFE SêAêcAêcSêccA y°/OÕÇ/O(L°()°Ç/bwcº()Ç°ÇYO(wjLO Sê-NmIcc/cIcc cIcc Sê-NmIcc

Eccbc SêAêcAêcSêccA y°^O/c(/cy°Y/Çc(L°(X°YYcº(°(y°jOÇº(wjLO SmêSNSIm-/bAêEbSIf-/ FêSmcISc cIcc

)m_c,mb3m),7mpc3P7cp1bm17c3Ám3,c,mb3m3.mbub4pm3b0ÁcfffE-F- SêAêcAêcSêccA y°^OM°w(°yMY°ºO(qYOºÇw°ÇYO(L°(MOM°w(°(/°wbwcº°(wjLO AêAccIcc/AêAccIcc/ cIcc cIcc

fffESSb SêAêcAêcSêccA y°Y/OLcyc)°Çº(wjLO mEcIcc/mEcIcc/ cIcc cIcc

)m0cbu7_1.c3c.u3b0ÁcfffENFF SêAêcAêcSêccA y°jOwbY^Ç/O(O/b(wjLO SêSSAIEc/SêSSAIEc/ cIcc cIcc

fffESF- SêAêcAêcSêccA y°jOkbÇyÇ/O(wOqcYOjcYÇc(wjLO NAfISc/-bEIcS/ FbAINF SAEI-S

)Y3Pcbctycp3p4buyÃmp3m)3,mpc_m)3b0ÁcfffE--A SêAêcAêcSêccA yX(qOwOÕmOº(ºcwbmn°º(°y(M°ºO^°y(wjLO SbFIcc/SbFIcc/ cIcc cIcc

fffEbcS SêAêcAêcSêccA y^(/cy°Y/Çc(L°(MYcLbjcº(eÇLYObwÇ/cº(wjLO AêAFAIfN/AêNFEImm/ AêNmAIbc AêANmIFf

)_3.4)m7.143m307ctp,470m3Ám3_cpmp3b0ÁcfffENNf SêAêcAêcSêccA y^(/cy°Y/Çc(°(jYOÕºMcYj°(L°(^Oº°º(wjLO FcêcNfIFF/FFêANAINc/ AAêFESIAN mêbNcIcc

fffEAFm SêAêcAêcSêccA yy(ÇÕLbºjYÇO(°(/cyê(L°(M°º/OLcº(wjLO AbmêcccIcc/AbmêcccIcc/ cIcc cIcc

)4t01Pmbm73mlu1,c)mt04p3b0ÁcEccbE SêAêcAêcSêccA ycÕjÇq°w°Y(°kbÇMOy°Õjcº(wjLO NêmcFIFb/ASêAS-Im-/ EêFSFIbE cIcc

fffEfF- SêAêcAêcSêccA ycY(/cy°Y/Çc(L°(MwOºjÇ/cº(wjLO bEê-EcIcc/cIcc cIcc bEê-EcIcc

),31tÁup071c3m3.4)m7.14fffEfAS SêAêcAêcSêccA yM(ÇÕLbºjYÇO(°(/cy°Y/Çc AêSFSIcc/AêSFSIcc/ cIcc cIcc

fffE-EA SêAêcAêcSêccA ybww°YjqcY^°º(jYOÕºMcYj°º(°(Oºº°ººcYÇO(°yMY°ºOYÇOw(wjLO AEêNccIcc/AEêNccIcc/ cIcc cIcc

)utÁ1cb)1F3.4)m7.143Ám3cb1)mt04p3b0ÁcfffE-SA SêAêcAêcSêccA ybÕLÇOwyÇl(/cy°Y/Çc(L°(OwÇy°Õjcº(wjLO ENAISE/ENAISE/ cIcc cIcc

fffFbmc SêAêcAêcSêccA ygj(/OY^Oº(wjLO(U(°MM AbêSScISb/AAêfAcISE/ cIcc AêbcfIf-

tÍ34,.c43p.3.4)m7.143Ám3mlu1,c)mt04p3m3m,1p3m17mb1fffE-mA SêAêcAêcSêccA Õê(cM/Oc(º/(/cy°Y/Çc(L°(°kbÇMOy°Õjcº(°(°MÇº(°ÇY°wÇ NFcIfm/fmbIEN/ bbSIEf cIcc

fffEmSS SêAêcAêcSêccA ÕOjbYO(XÇºe(/cy°Y/Çc(OjO/OLÇºjO(L°(M°º/OLcº(wjLOê NNêbmcIfE/NNêbmcIfE/ cIcc cIcc

tc9mc.43.4)m7.143Ám3c.43b0Ácfffb-Sc SêAêcAêcSêccA ÕO)°O/c(/cy°Y/Çc(L°(O/c(wjLO bêbmfIm-/bêbmfIm-/ cIcc cIcc

fffFfEb SêAêcAêcSêccA ÕO)°^OÕj°º(/cyqbºjÇ)°Çº(°(X°YYO^°Õº(wjLO Smêc--IfN/FcêmSAIF-/ AEêFEEIbA Aê-SSImf

t_37mp0cu7ct0mp3m),7mpc71c1p3b0ÁcfffE-Am SêAêcAêcSêccA Õ^(Y°ºjObYOÕj°º(°yMY°ºOYÇOÇº(wjLO NbêA-fIcc/NmêNcEIcc/ bcêmbSIcc SNêbANIcc

fffEANE SêAêcAêcSêccA Õc)O/fÇ(ÇÕLbºjYÇOw(ºêOê(U(\^bO A-êFcFIcc/A-êFcFIcc/ cIcc cIcc

t4jci1,m3)ctu0mt.4mp3b0Ác3)mfffEb-f SêAêcAêcSêccA ÕchOfÇM°(yOÕbj°Õ/c°º(wjLO(y° ENêSfcIcc/NfêSfcIcc/ SNêcccIcc AbêcccIcc

fffFfcN SêAêcAêcSêccA c/°OÕc(/cy°Y/Çc(L°(jÇÕjOº(wjLO(y°(U(M°ÕeO A-Icc/A-Icc/ cIcc cIcc

4.j3p4bu.4mp3m)3,m.cp3m37mY71_m7c.c431tÁup071cbfffENFf SêAêcAêcSêccA c/h(ºcwb/c°º(°y(M°/Oº(°(Y°XYÇ^°YO/Oc(ÇÕLbºjYÇOw EêEmAISA/-êNNEINm/ bêcfFIFN cIcc

fffEE-- SêAêcAêcSêccA cXXÇ/°(ºech(yc)°Çº(/cYMcYOjÇ)cº(MOYO(°º/YÇjcYÇcº(wjLO cIcccIcc Aê-NAIcc Aê-NAIcc

,3Y3)3mp07u0u7cp3)m0cb1.cp3b0ÁcfffEfbb SêAêcAêcSêccA M(X(y(°ºjYbjbYOº(y°jOwÇ/Oº(wjLO cIccASêEccIcc/ ASêEccIcc cIcc

Ecc-F SêAêcAêcSêccA MOM°Çº(°(MOM°Çº(MOM°wOYÇO(°(ÇÕXê(wjLO EêEEcISc/NêcbAIfc/ SêEcAIEc SêcAfI-c

,ÕãÇíÕÉDÕ37ÕD83éÇ3p8í3b&éÕ3)mEcAbm SêAêcAêcSêccA MtÍpítJvt(Ytvõ(ôp(ºõí(wZôt(y° AêScEIfc/SêAcEIfc/ fccIcc cIcc

fffESFb SêAêcAêcSêccA MOjO)c(LÇºjYÇqbÇLcYO(L°(ºbMYÇy°Õjcº(wjLO NEEINc/NEEINc/ cIcc cIcc

,mÁ743X4c43Ám34b19m17c363)mfffbfSb SêAêcAêcSêccA M°LYc(\cOc(L°(cwÇ)°ÇYO(U(y° NêENcIcc/mê-AcIcc/ AêSEcIcc cIcc

fffESm- SêAêcAêcSêccA M°YX^Oº(/cy°Y/Çc(°(jYOÕºMcYj°(L°(^Oº°º(wjLO AEê-FEIm-/SbêmcFI-f/ AEêSAfIAA mêbNcIcc

,bcp,mt3m)Pcbc_mtp3m3b1),mac3b0ÁcfffEEEb SêAêcAêcSêccA MwOºM°Õ(°yqOwO^°Õº(°(wÇyM°gO(wjLO A-ê--mIfS/bSêAN-IfN/ AbêS-AIcF cIcc

fffbNff SêAêcAêcSêccA MwOºjÇ/cy(MwOºj(ÇÕL(°(/cy(wjLO SEêAcbIAE/SEêAcbIAE/ cIcc cIcc

,4b1t4FfffFNfN SêAêcAêcSêccA McwÇÕcl bccIcc/bccIcc/ cIcc cIcc

fffEmSm SêAêcAêcSêccA McwÇÕcl A-NIm-/A-NIm-/ cIcc cIcc

,4b1p0c),31tÁup071c3m3.4)m7.143b0ÁcfffEcSb SêAêcAêcSêccA McwÇºjOyM(ÇÕLbºjYÇO(°(/cy°Y/Çc(wjLO AêFNAIbF/Sê-NAINF/ AêFccIbc cIcc

fffE-FS SêAêcAêcSêccA McYjc(Xw°l(/cy()OY(OjO/(L°(yOÕ^b°ÇYOºI(/cÕ°lc°º(° Nc-Icc/Nc-Icc/ cIcc cIcc

,7ct_m3,cbm0mp3.4)3)ctu03Ám3,cbm0m17cp3hfffFcSb SêAêcAêcSêccA MYOÕ^°(MOw°j°º(/cy(yOÕbj(L°(MOw°j°ÇYOº(e Sêfc-IcN/Sêfc-IcN/ cIcc cIcc

fffEcNN SêAêcAêcSêccA MY°y°w(yOjê(°w°jYÇ/cº(wjLO AêEAfIff/AêEAfIff/ cIcc cIcc

,7mp1Ámt0m3.4)m7.143Ám3,m7Y1p3Ám3cbu)1t143m3Ym77c_mtp3m17mb1fffEfEb SêAêcAêcSêccA MY°ºÇL°Õj°(/cy°Y/Çc(L°(M°YXÇº(L°(OwbyÇÕÇc(°(X°YYO^°Õº(°ÇY°wÇ AcbIbE/cIcc cIcc AcbIbE

fffES-S SêAêcAêcSêccA MY°)°yOl(ÇÕLê°(/cyêL°(°yqOwê(°(LÇºjYêL°(°MÇº(wjLO AAêEm-Ibc/AAêEm-Ibc/ FfmI-f FfmI-f

,740m.c431tÁ3m3.4)3Ám3m,1p3b0ÁcfffEfcE SêAêcAêcSêccA MYcj°/Oc(ÇÕL(°(/cy(L°(°MÇº(wjLO Aê-FFImc/NêcbcIcc/ FêA-EIbc cIcc

fffEFbS SêAêcAêcSêccA Mº)(yOÕbj°Õ/c°º(j°/ÕÇ/Oº(wjLO(°MM bmEIcc/bmEIcc/ bêSEcIcc bêSEcIcc

lucb1YbmF31tÁup071c3m3.4)m7.143Ám3mlu1,c)mt04p3Ám3,740m.c43bfffENFm SêAêcAêcSêccA kbOwÇXw°l(ÇÕLbºjYÇO(°(/cy°Y/Çc(L°(°kbÇMOy°Õjcº(L°(MYcj°/Oc(w cIccESFISE/ ESFISE cIcc

fffEfFm SêAêcAêcSêccA kbOwiº°^(°MÇº(°(bÕÇXcYy°º(wjLO SêFmmINc/cIcc cIcc SêFmmINc

lu1)ci31tÁu071c3m3.4)m7.143b0ÁcfffEb-N SêAêcAêcSêccA kbÇyOf(ÇÕLbjYÇO(°(/cy°Y/Çc(wjLO NêcFSIbb/NêbF-Ibb/ AêEbcIcc AêSSFIcc

fffEFm- SêAêcAêcSêccA kbÇyÇLYcw(/cy°Y/Çc(ÇÕLbºjYÇO(ÇyMcYjO/Oc(wjLO -bSINc/AêEFFI-c/ mASISc cIcc

73P3)m0cbu7_1.c3b0ÁcfffEmAN SêAêcAêcSêccA Y(q(y°jOwbY^Ç/O(wjLO bmcIcc/bmcIcc/ cIcc cIcc

fffE-FF SêAêcAêcSêccA YObyOf(y°jOw(LÇºjYÇqbÇLcYO(wjLO SFê-fEIEm/SNêNSNIcf/ AêmbcIES cIcc

7m.1.bm3.c0c71tmtpm3Ám37mp1Áu4p3b0ÁcfffEccE SêAêcAêcSêccA Y°/Ç/w°(/OjOYÇÕ°Õº°(L°(Y°ºÇLbcº(wjLO NêSEfIm-/EêNbEIES/ SêcANISA SêNFcIFm

fffEmNf SêAêcAêcSêccA Y°Ç(LOº(°ºMbyOº(/cyêL°(MwOºjê/cw/eêwjLO FfFIcc/FfFIcc/ cIcc cIcc

7mb4,41t03.4)m7.143m3cpp1p0mt.1c30m.t1.c3b0ÁcEccbF SêAêcAêcSêccA Y°wcMcÇÕj(/cy°Y/Çc(°(OººÇºj°Õ/ÇO(j°/ÕÇ/O(wjLO FêSbcIFm/Fê-AbIff/ AêNcbI-f AêcScIbm

Eccmf SêAêcAêcSêccA Y°º/OYcwÇ(/cy°Y/Çc(°(jYOÕºMcYj°(L°(^Oº(wjLO AcêmbmIbm/AbêAfNINA/ SêFEfISF cIcc

7mp1)c.31tÁ3m3.4)3Ám37mp1p0mt.1cp3m3b0ÁcfffEmbm SêAêcAêcSêccA Y°ºÇyO/(ÇÕL(°(/cy(L°(Y°ºÇºj°Õ/ÇOº(°(wjLO AêSNcIcc/AêcccIcc/ cIcc SNcIcc

fffEmNS SêAêcAêcSêccA Y°)°ÕL°LcY°º(MYcy°ÕO/(wjLO(YMA SêAFcI-b/SêAFcI-b/ cIcc cIcc

7h3pct0c3.c0c71tc3.4t0cP1b1ÁcÁm3p(p3b0ÁcfffbNmA SêAêcAêcSêccA Ye(ºOÕjO(/OjOYÇÕO(/cÕjOqÇwÇLOL°(ºKº(wjLO AfêmEmINf/AfêmEmINf/ cIcc cIcc

fffEmfE SêAêcAêcSêccA YÇjO(j(/OºjYc(/cy°Y/Çc(°(Y°MY°º°ÕjO/c°º(wLjO AêSfSINc/AêSfSINc/ cIcc cIcc

74Á13.4)m7.1cb301t0cp30m.t1.cp3b0ÁcfffEFEN SêAêcAêcSêccA YcLÇ(/cy°Y/ÇOw(jÇÕjOº(j°/ÕÇ/Oº(wjLO bê-bFIfN/AêmFmImb/ f-mIFm bêcmFImc

fffENcb SêAêcAêcSêccA YcLcÕO)°º(jYOÕºM(°(°Õ/cy°ÕLOº(wjLO AANI-S/AANI-S/ cIcc cIcc

74b)cX374bc)mt04p3b0ÁcfffESNN SêAêcAêcSêccA YcwyO\(YcwOy°Õjcº(wjLO AcêSNbIcc/AEêfFAI--/ mêmmSI-- SêcfFIcc

fffEcbE SêAêcAêcSêccA YcyOÕc(McfY°)Ç°ºfÇ(°ÇY°wÇ(U(°MM FEcIcc/FEcIcc/ cIcc cIcc

7uÁtm13pct04p3Ác3p1b9cfffEcmm SêAêcAêcSêccA YbLÕ°Ç(ºOÕjcº(LO(ºÇw)O AêSA-Imc/AêSA-Imc/ fmImc fmImc

fffEmEF SêAêcAêcSêccA YbÇ)c(/cÕºbwjcYÇO(ÇÕLbºjYÇOw(wjLO fccIcc/fccIcc/ cIcc cIcc

p3Pumt4307ctp,470mp3b0ÁcfffEbfF SêAêcAêcSêccA º(qb°Õc(jYOÕºMcYj°º(wjLO mmbIcc/mmbIcc/ cIcc cIcc

fffEmEE SêAêcAêcSêccA º(º(ÇqOÕ°g(ÇÕLbºjYÇO(°(/cy°Y/Çc(L°(j°weOº(wjLO cIccAê-ccIcc/ Aê-ccIcc cIcc

pcY7c3pub3cb1)mt04p3b0Ác363)mfffE-f- SêAêcAêcSêccA ºOXYO(ºbw(OwÇy°Õjcº(wjLO(U(y° ASmêEccIcc/ASmêEccIcc/ cIcc cIcc

fffFbNA SêAêcAêcSêccA ºOw)O(O^bO(Y°MOYcº(eÇLYObwÇ/cº(wjLO(y° -NIFc/-NIFc/ cIcc cIcc

pcb91c0437mÁu047mp3.4)m7.143m37m,7mpmt0c.c43b0ÁcfffEFff SêAêcAêcSêccA ºOw)ÇOjc(Y°LbjcY°º(/cy°Y/Çc(°(Y°MY°º°ÕjO/Oc(wjLO cIccFêbm-Icc/ Fêbm-Icc cIcc

fffE-Af SêAêcAêcSêccA ºOyc^ÇÕ(cwÇ)°ÇYO(ÇÕLbºjYÇO(/cy°Y/Çc(°(º°Y)Ç/cº(wjLO bmSIcb/bmSIcb/ cIcc cIcc

pct0c74b374bc)mt04p3Pbu)mtcu3m17mb1fffE-AF SêAêcAêcSêccA ºOÕjOYcw(YcwOy°Õjcº(qwby°ÕOb(°ÇY°wÇ NAmINf/NAmINf/ cIcc cIcc

fffEEEc SêAêcAêcSêccA º/(h°wL(wjLO AêfFSI-E/AêfFSI-E/ cIcc cIcc

p.htc1Ám737mP4P1tc)mt043b0ÁcfffESmS SêAêcAêcSêccA º/eÕOÇL°Y(Y°qcqÇÕOy°Õjc(wjLO FffIF-/FffIF-/ cIcc cIcc

fffEfFb SêAêcAêcSêccA º/eYOL°Y(/cy°Y/Çc(°(Y°MY°º°ÕjOmn°º(wjLO cIcccIcc AêFSEIcc AêFSEIcc

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HHHD

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

p.,4b1cp31tÁup071c3m3.4)m7.143Ám3,4b1cp3b0ÁcfffE-FN SêAêcAêcSêccA º/McwÇOº(ÇÕLbºjYÇO(°(/cy°Y/Çc(L°(McwÇOº(wjLO AêA-bINF/AêA-bINF/ cIcc cIcc

fffESNF SêAêcAêcSêccA ºLq(/cy°Y/Çc(L°(OwÇy°Õjcº(wjLO AêNmEISc/Aê--EIcc/ ScfI-c cIcc

pmtp47mp31tÁup071c1p3)cipmt3b0ÁcfffEfEE SêAêcAêcSêccA º°ÕºcY°º(ÇÕLbºjYÇOÇº(yOfº°Õ(wjLO NbfIbE/cIcc cIcc NbfIbE

fffE-cf SêAêcAêcSêccA º°ÕºcY)Çww°(°w°jYc(°w°jYcÕÇ/O(°(ObjcyO/Oc(wjLOê -SfINF/--AIE-/ EAIfF cIcc

pm77ctc3.4)3Ám31),bm)mt04p3c_71.4bcp3b0ÁcEccbS SêAêcAêcSêccA º°YYOÕO(/cy(L°(ÇyMw°y°Õjcº(O^YÇ/cwOº(wjLO AêmEFIff/AêmEFIff/ cIcc cIcc

fffENEc SêAêcAêcSêccA º°YYOÕO(/cy°Y/ÇOw(wjLO bbSIAN/bbSIAN/ cIcc cIcc

pm79)mÁ3.b1t1.c3Ám3)mÁ1.1tc3Á4307cPcbh4fffbNFF SêAêcAêcSêccA º°Y)y°L(/wÇÕÇ/O(L°(y°LÇ/ÇÕO(Lc(jYOqOwec( Aê-EEI--/AAêmmfI-c/ AAêEEAIcc AêNSmIc-

fffEmSE SêAêcAêcSêccA ºÇL°YOllc(ÇÕLbºjYÇOw(wjLO SêAScIcc/SêFfcIcc/ bmcIcc cIcc

p1bb3.4)m7.143Ám3,74Áu04p3Ám3b1),mac3b0ÁcfffEfcb SêAêcAêcSêccA ºÇww(/cy°Y/Çc(L°(MYcLbjcº(L°(wÇyM°gO(wjLO AêSASI-N/AêcFFIAc/ AêcFFIAc AêSASI-N

fffFffN SêAêcAêcSêccA ºÇMOY(X°YYOy°ÕjOº(wjLO --cIAE/Aêf-SI-m/ AêAcSImS cIcc

p4b3p,470p31tÁÍ3m3.4)Í3b0ÁcEcAFb SêAêcAêcSêccA ºcw(ºMcYjº(ÇÕLê(°(/cyê(wjLO EFcIcc/EFcIcc/ cIcc cIcc

fffEFmb SêAêcAêcSêccA ºcº(ÕO)Ow(wjLO(°MM cIcc-cfIAc/ -cfIAc cIcc

p0cP19m03Á1c_t4p01.4p3.4)m7.1431),470c.c43m3mF,470c.c43b0ÁcfffEmcS SêAêcAêcSêccA ºjOqÇ)°j(LÇO^ÕcºjÇ/cº(/cy°Y/Çc(ÇyMcYjO/Oc(°(°lMcYjO/Oc(wjLO SêSNbIFc/bêSfcIFc/ AêcSmIcc cIcc

fffbmFf SêAêcAêcSêccA ºj°LÇw°(ºecMMÇÕ^(Lc(O/c(wjLO(U(y° mFbISE/mFbISE/ cIcc cIcc

p093pm_u7ct.c3m307ctp,470m3Ám39cb47mp3b0ÁcfffFSfb SêAêcAêcSêccA ºj)(º°^bYOÕ/O(°(jYOÕºMcYj°(L°()OwcY°º(wjLO mcêSSNINS/NEê-F-IS-/ EmêASAImA NAêEccIcE

fffFmfE SêAêcAêcSêccA ºbwMYO(º°^bYOÕ/O(Lc(jYOqOwec(°(y°Çc(OyqÇ°Õj°(wjLO(U(y° cIccAbêff-Icc/ ANêAANIcc SêAA-Icc

pu,m76,743.4)3mlu1,3m3Ym77Í3b0ÁcfffEmcF SêAêcAêcSêccA ºbM°YUMYc(/cy(°kbÇM(°(X°YYê(wjLO fAcIFE/fAcIFE/ cIcc cIcc

fffFSNS SêAêcAêcSêccA jOycic(/cy°Y/Çc(L°(X°YYOy°ÕjOº(°(X°YYO^°Õº(wjLO bmEIcc/AêmN-Imc/ AêbfbImc cIcc

0Õ5DJb83cK&83,ÇZÕq3b0ÁcfffFcEc SêAêcAêcSêccA jtçvG_õ(OãZõ(MpHté(wjLO cIcccIcc NFEIcc NFEIcc

fffEESc SêAêcAêcSêccA j°wOº(°^^°Yj(ÇÕLbºjYÇO(°(/cy°Y/Çc(wjLO bêfmAIcF/bêfmAIcF/ cIcc cIcc

01Xu,bcp031tÁup071c3m3.4)m7.143Ám3,bcp01.4p3b0Ác363m,,fffE-NN SêAêcAêcSêccA jÇ\bMwOºj(ÇÕLbºjYÇO(°(/cy°Y/Çc(L°(MwOºjÇ/cº(wjLO(U(°MM AêAmNIcc/cIcc cIcc AêAmNIcc

fffEbfb SêAêcAêcSêccA jcM(Y°XYÇ^°YO/Oc(wjLO(U(y° SSbIcc/SSbIcc/ cIcc cIcc

040cb9mt039mt01bc.c43m3mFcup0c43b0ÁcfffEENc SêAêcAêcSêccA jcjOw)°Õj()°ÕjÇwO/Oc(°(°lObºjOc(wjLO bêAc-I--/bêAc-I-m/ mbmISc mbmISA

fffE-FE SêAêcAêcSêccA jYOXcyOY(jYOÕºXcYyOLcY°º(wjLO bfmIFc/bfmIFc/ cIcc cIcc

uí&ÉÕãÇY3YÕWÉDZÕ3ÁÇ3)Õ&ÇÉDÕí3,íÕq&DZ83b&éÕ363mããfffFm-f SêAêcAêcSêccA bíZJtÍpR(Xt&JvHt(Lp(ytZpJvtí(MítéZvHõ(wZôt(U(°ÍÍ cIccfêcfcIcc/ fêcfcIcc cIcc

fffbmNA SêAêcAêcSêccA bÕÇYcÕº(MwOºjÇ/cº(wjLO EFbIm-/SêEAfIES/ AêfmEImF cIcc

ut19m7pcb3)clu1tcp3Ám3.4p0u7c3b0ÁcfffE--c SêAêcAêcSêccA bÕÇ)°YºOw(yOkbÇÕOº(L°(/cºjbYO(wjLO -SSIcc/AêAbSIcc/ mE-Icc FF-Icc

fffEbmF SêAêcAêcSêccA )OºjÇÕ(ÇÕLbºjYÇO(L°()Ow)bwOº(wjLO cIcA/cIcA/ cIcc cIcc

9mi0473_mp0c43m3.4)m7.1cb1ac.c43Ám3mtm7_1c3b0ÁcfffEm-f SêAêcAêcSêccA )°fjcY(^°ºjOc(°(/cy°Y/ÇOwÇgO/Oc(L°(°Õ°Y^ÇO(wjLO SêccfImN/FS-IFfL SêSmcIFm Fêmc-ImS

fffEASN SêAêcAêcSêccA )°YÇºbY°(qYOºÇw(ycÕÇjcYOy°Õjc(L°(OwOYy°º(ºO --mISF/AêFNfI-S/ E-SIE- cIcc

91c31t4F310cXc1fffEfbf SêAêcAêcSêccA )ÇO(ÇÕcl(ÇjO\OÇ cIcccIcc FfEIcc FfEIcc

fffEfbE SêAêcAêcSêccA )ÇO/Oc(ÕcººO(º°ÕecYO(Lcº(ÕO)°^OÕj°º(wjLO cIccbAêmEEIcc/ fAêFFEIcc EfêNfcIcc

j_3mlu1,c)mt04p3m17mb13)mfffFSNb SêAêcAêcSêccA h^(°kbÇMOy°Õjcº(°ÇY°wÇ(y° NêfbSIfS/fêFNSIfS/ SêEbcIcc cIcc

fffEF-N SêAêcAêcSêccA hyº(ºbM°Yy°Y/OLcº(Lc(qYOºÇw(wjLO SSSIEc/SSSIEc/ cIcc cIcc

muic3b1tm31tY47)c01.c3b0ÁcfffF-ES SêAêcAêcSêccA ibfO(wÇÕ°(ÇÕXcYyOjÇ/O(wjLO FêcESIFE/mêmAbIEA/ bêNNAIcN cIcc

fffEcA- SêAêcAêcSêccA g°Xw°l(yOÕ^b°ÇYOº(wjLO bbNIcc/bbNIcc/ cIcc cIcc

1),4p04p3m3071Pu04p3c37m.4bhm70)ÕÕ 0ÍÇÍÕÇÍÕ3 Ã?@-=É-=F9FÉ5Ã<6É-=FZF594-7L95 1GÇÍ12/Á2)411ÇÍ2/2Á204 32Í)22ÁÕ2 Ç2Í1//ÁÇ/

EEc SêAêcAêcFêccA /õávGé(t(YpHõí_pJ cIcccIcc EF-IAb EF-IAb

.8J&ÉDWKDdo83p8ZDÕí3Õ37ÇZ8íbÇÉNcb SêAêcAêcFêccA /õGZJv&ãvZúõ(ºõHvtí(t(YpHõí_pJ S-SêSbSIcm/S-SêSbSIcm/ cIcc cIcc

--S SêAêcAêcFêccA XãGJãJtí(t(YpHõí_pJ EêSbEIAE/SêmS-IEc/ cIcc SêEcNINE

1ZQq3Õ37ÇZ8íbÇÉEbm SêAêcAêcFêccA ÇHQé(t(YpHõí_pJ cIcccIcc fêmNAIcf fêmNAIcf

EfE SêAêcAêcFêccA ÇY(M\(t(YpHõí_pJ NcmêbbEIFm/NcmêbbEIFm/ cIcc cIcc

177Y3Õ37ÇZ8íbÇÉ3wÉÇ&ÇJdeÇq3éD`ÇÉqÕq°EmS SêAêcAêcFêccA ÇYYX(t(YpHõí_pJ(VJpZpGZYpé(ôvWpJétéW bêSNAI-N/AcêNFbISE/ -êSmNINA -fEISS

ENN SêAêcAêcFêccA Çéé(t(YpHõí_pJ Nê-fbIAE/Nê-fbIAE/ cIcc cIcc

1qq37Ç&Dé83Õ37ÇZ8íbÇÉENm SêAêcAêcFêccA Çéé(YpZvôõ(t(YpHõí_pJ FNêFfSI--/FSêm--IcN/ cIcc bêmcFI-S

A-AE SêAêcAêcFêccA M//(t(YpHõí_pJ AcêEbbISf/bfêSA-IbS/ bcêc-bISE Aêbf-ISS

,Dq3Õ37ÇZ8íbÇÉE-f SêAêcAêcFêccA Mvé(t(YpHõí_pJ cIcccIcc AAfIcc AAfIcc

0)0H 0ÍÇÍÕÇÍÕH É5Z<Z7LÃ=ÉZ=F9F@59(ÃJ984ÃZ5ÃZ= ÇÍ11ÇÍÕ)0Á334/ÍGGGÍH/)Á/H4 0ÍÕ22Í)ÕHÁGG 3Ç/Í03ÕÁ)H

.8J&ÉDWKDdo83pDJéDZÕí3Õ37ÇZ8íbÇÉNFf SêAêcAêcEêccA /õGZJv&ãvZúõ(ºvGôvHtí(t(YpHõí_pJ SEêNAEIbN/SEêNAEIbN/ cIcc cIcc

NbS SêAêcAêcEêccA X^jº(t(YpHõí_pJ NEbêbmbIEf/NESêfmSIFc/ SEêmfbIbA SNêAfFIEc

Y_0p37ÇqZDqo83Õ37ÇZ8íbÇÉNbb SêAêcAêcEêccA X^jº(YpéHvéúõ(t(YpHõí_pJ mEê--mIAf/fSêc-cIEE/ A-êEAmImE SêbSFIbf

NSN SêAêcAêcEêccA ÇGéé(t(YpHõí_pJ cIccfmEê-S-IN-/ fmEê-S-IN- cIcc

1tpp3ÁÇq8JÇÉÕdo83Õ37ÇZ8íbÇÉNS- SêAêcAêcEêccA ÇÕºº(LpéõGpJtZúõ(t(YpHõí_pJ EcFêbA-IFm/EEAêFcFImc/ Fmêc-NISb cIcc

NSm SêAêcAêcEêccA ÇÕºº(YpZvôõ(t(YpHõí_pJ SSêNmNISS/-fêANSIb-/ mFêNbNImN -êAEcINc

1tpp(1767Y3ÁZ&2pÇW3Õ37ÇZ8íbÇÉANSN SêAêcAêcEêccA ÇÕººKÇYUYX(LHZáop&(t(YpHõí_pJ F-bêmEmIcN/fN-êEbAIEf/ EEcêmEmIFm NEêf-SIfF

Emb SêAêcAêcEêccA ÇYYX(t(YpHõí_pJ(U(LpéHõGZõ(pQ(Xõí_t cIccNbêEmmIE-/ NbêEmmIE- cIcc

177Y3Õ37ÇZ8íbÇÉ3637Ç&Çdo83éÇ3,Çqq8Õ3YúqDZÕmmA SêAêcAêcEêccA ÇYYX(t(YpHõí_pJ(U(YpZpZúõ(ôp(Mpééõt(XXévHt cIccfêfSEIfb/ fêfSEIfb cIcc

NEE SêAêcAêcEêccA cJôpGtôõé(p(ºtítJvõé(t(MtTtJ AEFêc-bIcc/A-cêFbNIcc/ SfcêcmfIcc SNbêmSNIcc

7ÇqZDqÕ83Õ3,ÕGÕÉSmfE SêAêcAêcEêccA YpéHvétõ(t(MtTtJ SEêfFfIcc/AAêE-fINb/ SNêFSmI-- Fcêm-mISE

mmc SêAêcAêcEêccA YMO(t(MtTtJ NêcmEIcm/NêcmEIcm/ NêcmEIcm NêcmEIcm

.8J&ÉDWKDdo83pDJéDZÕí3mYÇÉDZD8q3cJ&ÇÉD8ÉÇqfffFAbf SêAêcAêcEêccS /õGZJv&ãvZúõ(ºvGôvHtí(°RpJvHvõé(OGZpJvõJpé Acêmf-IbF/Acêmf-IbF/ cIcc cIcc

fffFAFc SêAêcAêcEêccS X^jº(°RpJHvHvõé(OGZpJvõJpé S-êEbfIAF/S-êEbfIAF/ cIcc cIcc

,c7.mbc)mt043Ám31),4p04p3m3071Pu04p3c37m.4bhm701ÕÕ 0ÍÇÍÕÇÍÕG @Z5497Z?98É-FJ9FÃ?@-=É-=F9FÉ5Ã<6É-=FZF594-7L95 H21Í)ÇHÁ3G4ÇÇ2Í0/)Á1/4 Ç2)Í22/Á3H GH1Í/GÕÁ12

ANfmc SêAêcAêcNêccA MtJHpítQpGZõ(ÇÕºº(LpéõGpJtZúõ(fAFA-cccSAb ANSêNcSISS/A-fêmcSIEf/ SmêAccIbm cIcc

w6°3XKÉ8q3q8WÉÇ3,ÕÉZÇíÕQÇJ&831tpp3ÁÇq8JÇÉÕdo83çôõô\hhh[ôóANfmA SêAêcAêcNêccS VUW(\ãJõé(éõ&Jp(MtJHpítQpGZõ(ÇÕºº(LpéõGpJtZúõ(fAFA-cccSAb AcfêSAAIS-LASmêFAbIANL cIcc A-êScAI--

NfN SêAêcAêcNêccb VUW(\ãJõé(MtJHpítQpGZõ(M^XÕ(ºÇºMOY(AccF-cmc ANêScfIfbLcIcc AfêSEAIm- bêcFAI-E

w6°3XKÉ8q3,ÕÉZÇíÕQÇJ&83,_Yt3p1p,c73ôhhõ\ô[hNfF SêAêcAêcNêccb VUW(\ãJõé(MtJHpítQpGZõ(M^XÕ(ºÇºMOY(AccF-ASc AFêNf-Ic-LcIcc AFêNf-Ic- cIcc

ANfmS SêAêcAêcNêccb MtJHpítQpGZõ(M^XÕ(ºÇºMOY(AccF-cmc AbSêcNfISc/cIcc AEêANfImA AFmêSb-IfA

,ÕÉZÇíÕQÇJ&83,_Yt3p1p,c73ôhhõ\ô[hANfmb SêAêcAêcNêccF MtJHpítQpGZõ(M^XÕ(ºÇºMOY(AccF-ASc AA-êNANIbF/cIcc AAêS-AIFF ASfê-fmIm-

bSFF SêAêcAêcNêccE MtJHpítQpGZõ(Çºº(-FAcKScSA Ebê-fFIcF/Ebê-fFIcF/ cIcc cIcc

,ÕÉZÇíÕQÇJ&83pDQãíDZÕé83tq3h[ôôhhhô[hhHôóõ^^[ç[õHóANfmF SêAêcAêcNêccE MtJHpítQpGZõ(ºvQÍívHtôõ(Õp(cSAAcccASccmAbFNNSfSFmb bbfêcAcIfS/cIcc Amê-FSINm bENê-EbIEf

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HHHí

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

Nfm SêAêcAêcNêccN VUW(\ãJõé(MtJHpítQpGZõ(ºvQÍívHtôõ(Õp(cSAAcccASccmAbFNNSfSFmb m-êFASIFbLcIcc -SêEbfIFc FêASNIfm

1tpp3,ÕÉZÇíÕQÇJ&83óHÍ]\ôÍ[õ^6^bSFm SêAêcAêcNêccN ÇÕºº(MtJHpítQpGZõ(bmêE-AêSFNUN bêcF-Ibb/bêcF-Ibb/ cIcc cIcc

bSFS SêAêcAêcNêccm VUW(\ãJõé(ÇÕºº(MtJHpítQpGZõ(bmêE-AêSFNUN ffbI-mLffbI-mL cIcc cIcc

mt.c7_4p307cPcbh1p0cp3m3,7m91Ámt.1r714p0)3Õ 0ÍÇÍÕÇÍÕ2 984Z5J-=FÉ5Z<Z7LÃ=ÉZ=F9F@59(ÃJ984ÃM5Ã-= )0/ÍÇÕÇÁ334)/HÍH20Á104 23ÍÇÇ2ÁGG )ÇÍG/)ÁÇ2

SmFS SêAêcAêc-êccA Abq(ºtíaJvõ(t(MtTtJ AEcêcE-If-/AbAêFccI-S/ mêFS-IEF SNêc-NImc

YZÉDÕq3Õ3,ÕGÕÉSmFb SêAêcAêc-êccA X]Jvté(t(MtTtJ FNFêSNSIFS/FfbêFmfIfb/ NFêcAfIfc bFê-cSIbf

SmFF SêAêcAêc-êccA XTZé(éKAbq(ºtíaJvõ(t(YpHõí_pJ ASêc-NIbc/AcêNccISf/ EfFISF Sêc-cISE

YG&q3q(YÇÉDÕq3Õ37ÇZ8íbÇÉS-Ac SêAêcAêc-êccA XTZé(éKXpJvté(t(YpHõí_pJ bNê-f-Icm/bfêSm-IFN/ EêASAIEA SêmFAIAS

SmFA SêAêcAêc-êccA ÇGéé(éKAbq(ºtíaJvõ(t(YpHõí_pJ AFêNcNISc/ASêmfcIAS/ mSbIcf SêEbfIAm

1Jqq3q(YÇÉDÕq3Õ37ÇZ8íbÇÉS-cb SêAêcAêc-êccA ÇGéé(éKXpJvté(t(YpHõí_pJ FEêA-fIFm/F-êcbbIbc/ NêSbAIb- bêb-mIEE

0)HÕ 0ÍÇÍÕÇÍÇÕ 4-8ÉZ=FZF@ZJZ5 GÍHG0Í1H2Á3G4GÍ2GÇÍÕ11Á0/4 31/Í/Ç/Á1H Ç1HÍÇ)/ÁÇ2

céDÕJ&ÕQÇJ&83éÇ3.íDÇJ&ÇqSANb SêAêcAêAcêccA OôvtGZtQpGZõ(ôp(/ívpGZpé Aêmm-êEmmIfE/Aêmm-êmmmIfN/ NêcccIcc EêmffIff

fffEAEA SêAêcAêAcêccA OôvtGZtQpGZõ(Ç)OÕ(Ow)°º(y°(bfê-Fcêb mêNccIcc/mêNccIcc/ cIcc cIcc

cGKÕn3bK53Ç30ÇíÇ28JÇ3Õ3,ÕGÕÉNm- SêAêcAêAcêccA OTãtI(wãç(p(jpípáõGp(t(MtTtJ AêFbcêF-bIcc/AêmSNêfSAISN/ F-bêbS-Ifm A-Nê-fcImA

NNA SêAêcAêAcêccA OíãTãpí(t(MtTtJ FmmêmNbIFS/FmmêmNbIFS/ cIcc cIcc

.bÇWKÇq3Õ3.8QãÇJqÕÉSmAF SêAêcAêAcêccA /_p[ãpé(t(/õQÍpGétJ Sêm-bêcFFI-m/Sêm-bêcFFI-m/ cIcc cIcc

bAFE SêAêcAêAcêccA MpGétõ(OívQpGZvHvt(t(MtTtJ mêbbSISA/mêbbSISA/ AêAFmIF- AêAFmIF-

,Éf6bÕW8ÉÇ3Õ3,ÕGÕÉNEN SêAêcAêAcêccA MJdUwt&õJp(t(MtTtJ( AêbbEIcc/AêbbEIcc/ AêbbEIcc AêbbEIcc

NE- SêAêcAêAcêccA YpéHvéYpé(MtJHpítôté mbêEccIcc/mbêEccIcc/ cIcc cIcc

pDí`D83YÉDG834ÉqD363cé`8GÕé8NEm SêAêcAêAcêccA ºvíWvõ(XJvTõ(cJév(U(OôWõTtôõ bêbSSIcA/Fê-SFIEA/ AêEcSIEc cIcc

0)2Õ 0ÍÇÍÕÇÍÇÇ J6@7Ã4ZÉZ=FJ9=4-8ÉZJZ= 0GÇÍ131ÁH240GÇÍ131ÁH24 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

PÉÕqDí3pÇZKÉD&D5Õé8ÉÕSmfc SêAêcAêAAêccA qJtéví(ºpHãJvZvçtôõJt EêfA-IAc/EêfA-IAc/ cIcc cIcc

Smf- SêAêcAêAAêccA fS(ºpHãJvZvçtôõJt bAêmb-IbF/bAêmb-IbF/ cIcc cIcc

4JÇ3H3pÇZKÉD&D5Õé8ÉÕSmff SêAêcAêAAêccA cGp(m(ºpHãJvZvçtôõJt SêmNAISc/SêmNAISc/ cIcc cIcc

Sm-E SêAêcAêAAêccA MeL(ºpHãJvZvçtôõJt( E-êmcmIbf/E-êmcmIbf/ cIcc cIcc

,ÉÇ`DÕ3YDéZS-cS SêAêcAêAAêccA MJpWvt(XvôH AAcêcEEIcc/AAcêcEEIcc/ cIcc cIcc

SmfA SêAêcAêAAêccA )tíõJpQ(ºpHãJvZvçtôõJt ESêmNfIEE/ESêmNfIEE/ cIcc cIcc

.4t0c3.477mt0m3,c70mp37mbc.14tcÁcp023Õ 0ÍÇÍÕÇÍÇ3 4-8ÉZF4-5598É9F@Z5É9=F597Z4Ã-8ZJZ= Ç2ÍÕ3ÕÍHÕÕÁ/24Ç2ÍÕ3ÕÍHÕÕÁ/24 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

S-Fb SêAêcAêAFêccA y(Ab(ÇGôãéZJvt(ôp(MpéHtôõé A-êcFcêEccIb-/A-êcFcêEccIb-/ cIcc cIcc

tc43.17.ubct0m02GÕ 0Í0 8Z-F4Ã5467Z8É9 2/Í1ÇGÍGÕ/ÁÇ1420Í)01Í/3/Á234 /)/ÍÇH)Á11 ÇÍHGÕÍ3Ç)Á/3

02GÇ 0Í0ÍÕ0 -<5ÃJZAB9=FZF7-8J-F@5ZC- 2/Í1ÇGÍGÕ/ÁÇ1420Í)01Í/3/Á234 /)/ÍÇH)Á11 ÇÍHGÕÍ3Ç)Á/3

Y47tm.mÁ47mp02G0 0Í0ÍÕ0ÍÕÇ D-58949J-59= 30)ÍGÕ1ÁG)430)ÍGÕ1ÁG)4 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

S-Nm SêSêcSêcAêccA /tWtíítçvI(OGôJprI(YpéZtG_õ(j(OJtãsõ(OôWõHtHvt(ºKº FSmêNcfINm/FSmêNcfINm/ cIcc cIcc

7m.m10cp3Á1Ym71Ácp1HÇÕ 0Í0ÍÕ0ÍÕ0 5949ÃÉZ=FJÃD95ÃJZ= Ç3HÍÇ2ÕÁÕÕ4Ç3HÍÇ2ÕÁÕÕ4 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

fEcN SêSêcSêcSêccA XtZãJtQpGZõ(ºvQÍípé(YpQpéét(U(°GZJpTt(XãZãJt AFEêA-cIcc/AFEêA-cIcc/ cIcc cIcc

,c7.mbc)mt043Ám31),4p04p02)Ç 0Í0ÍÕ0ÍÕ/ @Z5497Z?98É-FJ9FÃ?@-=É-= ÇÍ3Ç)Í233ÁÇ24Ç)1Í/HHÁ124 /0ÇÍ101ÁÇ3 ÇÍHGÕÍ3Ç)Á/3

fffEEFm SêSêcSêcbêccb MtJHpítQpGZõ(ÇÕºº(LpéHõGpJtZúõ(fAFA-cccSAb FbbêNcEIfF/FbbêNcEIfF/ cIcc cIcc

w6°3XKÉ8q3q8WÉÇ3,ÕÉZÇíÕQÇJ&831tpp3ÁÇqZ8JÇÉÕdo83çôõô\hhh[ôófffEEF- SêSêcSêcbêccF VUW(\ãJõé(éõ&Jp(MtJHpítQpGZõ(ÇÕºº(LpéHõGpJtZúõ(fAFA-cccSAb SfAêSbcIbfLSfAêSbcIbfL cIcc cIcc

S-mE SêSêcSêcbêccE ÇÕºº(MtJHpítQpGZõ(bmêE-AêSFNUN EFê-NfIfF/EFê-NfIfF/ cIcc cIcc

w6°3XKÉ8q3q8WÉÇ31tpp3,ÕÉZÇíÕQÇJ&83óHÍ]\ôÍ[õ^6^S-mF SêSêcSêcbêccN VUW(\ãJõé(éõ&Jp(ÇÕºº(MtJHpítQpGZõ(bmêE-AêSFNUN Amê--fIEALAmê--fIEAL cIcc cIcc

NfE SêSêcSêcbêccm VUW(\ãJõé(MtJHpítQpGZõ(M^XÕ(ºÇºMOY(AccF-cmc(wêMê FAêFSEIf-LcIcc FFêFNmI-b bêcFAI-E

w6°3XKÉ8q3,ÕÉZÇíÕQÇJ&83,_Yt3p1p,c73ôhhõ\ô[hNfb SêSêcSêcbêccm VUW(\ãJõé(MtJHpítQpGZõ(M^XÕ(ºÇºMOY(AccF-ASc NbêfNAIN-LcIcc NbêfNAIN- cIcc

Nf- SêSêcSêcbêccm VUW(\ãJõé(MtJHpítQpGZõ(ºvQÍívHtôõ(Õp(cSAAcccASccmAbFNNSfSFmb(wM ANEêcm-I-FLcIcc ANfêScEI-A FêASNIfm

,ÕÉZÇíÕQÇJ&83,_Yt3p1p,c73ôhhõ\hHh3bÍ,ÍANfmSS SêSêcSêcbêccm MtJHpítQpGZõ(M^XÕ(ºÇºMOY(AccF-cmc(wêMê FSfêEAmIEc/cIcc AEêANfImA FFFêN-mISA

ANfmbb SêSêcSêcbêccm MtJHpítQpGZõ(M^XÕ(ºÇºMOY(AccF-ASc(wêMê bNEêmbcIAA/cIcc AAêS-AIFF bmmêcAAIEE

,ÕÉZÇíÕQÇJ&83pDQãíDZÕé83tq3h[ôôhhhô[hhHôóõ^^[ç[õHó3bÍ,ÍANfmSA SêSêcSêcbêccm MtJHpítQpGZõ(ºvQÍívHtôõ(Õp(cSAAcccASccmAbFNNSfSFmb(wêMê mAbêmcmIcf/cIcc Amê-FSINm mbAêEFfImN

022Ç 0Í0ÍÕ0ÍÕ3 Ã?@-=É-=F9?FJÃ(ÃJZFZÉÃ(Z G2Í00/ÍG/GÁGH4G2Í00/ÍG/GÁGH4 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

.4Y1tp3Áú`DéÕ3c&D`ÕS--S SêSêcSêcFêccA /cXÇÕº(LXWvôt(OZvWt AbêSESêbmAIA-/AbêSESêbmAIA-/ cIcc cIcc

S--b SêSêcSêcFêccA /ºww(LXWvôt(OZvWt NêcFFêAcEIcc/NêcFFêAcEIcc/ cIcc cIcc

1.)p3Áú`DéÕ3c&D`ÕS-fb SêSêcSêcFêccA Ç/yº(LXWvôt(OZvWt AbêfNFêNFcIcb/AbêfNFêNFcIcb/ cIcc cIcc

S--N SêSêcSêcFêccA ÇÕºº(LXWvôt(OZvWt ANêSfFêNS-Imf/ANêSfFêNS-Imf/ cIcc cIcc

1,13Áú`DéÕ3c&D`ÕSffF SêSêcSêcFêccA ÇMÇ(LXWvôt(OZvWt Sê-NFIES/Sê-NFIES/ cIcc cIcc

S--F SêSêcSêcFêccA ÇYM\(LXWvôt(OZvWt AcêfFfêbfEIcE/AcêfFfêbfEIcE/ cIcc cIcc

177Y3ÁD`ÇÉq8q3Áú`DéÕ3c&D`ÕS-fS SêSêcSêcFêccA ÇYYX(LvWpJéõé(LXWvôt(OZvWt NfSêbEfI-f/NfSêbEfI-f/ cIcc cIcc

SffE SêSêcSêcFêccA Çºº(LXWvôt(OZvWt SNêEAAIfc/SNêEAAIfc/ cIcc cIcc

)Kí&Õq3Áú`DéÕ3c&D`ÕS-fA SêSêcSêcFêccA yãíZté(LXWvôt(OZvWt FêA-EêAAfIEb/FêA-EêAAfIEb/ cIcc cIcc

S-fF SêSêcSêcFêccA M//(LXWvôt(OZvWt AScêFEfIEb/AScêFEfIEb/ cIcc cIcc

,1p3Áú`DéÕ3c&D`ÕS--E SêSêcSêcFêccA MÇº(LXWvôt(OZvWt SêNfAêA-AISb/SêNfAêA-AISb/ cIcc cIcc

110Õ 0Í0ÍÕ0ÍÕG 459JÃÉ-=F9:É5Z4-8465=ZÃ= 0Í0/HÍ2ÕÇÁ)G40Í0/HÍ2ÕÇÁ)G4 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

.7mÁ47mp3mF07c.4t.u7pc1p110Ç 0Í0ÍÕ0ÍÕGÍÕÕÇ 459J-59=F9:É5Z4-8465=ZÃ= ÇÍ11GÍÇ)ÕÁH24ÇÍ11GÍÇ)ÕÁH24 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

fffS- SêSêcSêcNêccAêcA OôpívGõ(/tQÍõé f-êfccINA/f-êfccINA/ cIcc cIcc

cJ&8JD83mÉQDíD83_ÉÕZD8íÕfffFS SêSêcSêcNêccAêcA OGZõGvõ(°JQvívõ(^JtHvõít bA-êmbNINf/bA-êmbNINf/ cIcc cIcc

fffSN SêSêcSêcNêccAêcA OJTpã(c_ítGô ANê-AcIcc/ANê-AcIcc/ cIcc cIcc

.íÕKéD83PÇÉGÇÉfffFc SêSêcSêcNêccAêcA /ítãôvõ(qpJTpJ bmêcF-Icc/bmêcF-Icc/ cIcc cIcc

fffSm SêSêcSêcNêccAêcA °&píõ(gõç AEEêEcFIEb/AEEêEcFIEb/ cIcc cIcc

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HHH@

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

méD&Ç39DííbDííÇqbÇDfffbb SêSêcSêcNêccAêcA °ôvZp()víí_víípé_pv ASêNffIbN/ASêNffIbN/ cIcc cIcc

fffbf SêSêcSêcNêccAêcA Xt&vtGõ(ÕõJ&pJZõ(hp&pJ SmêNNfIFc/SmêNNfIFc/ cIcc cIcc

1ÉD83hÇÉZbÇJfffSE SêSêcSêcNêccAêcA ÇJvõ(epJH_pG AFSêmSbINA/AFSêmSbINA/ cIcc cIcc

fffSc SêSêcSêcNêccAêcA ÇWpGZp(qpHh bFêNSmIfA/bFêNSmIfA/ cIcc cIcc

1`83)8ÉÕ&ÇííDfffb- SêSêcSêcNêccAêcA ÇWõ(yõJtZpíív FEêNfcIcc/FEêNfcIcc/ cIcc cIcc

fffSS SêSêcSêcNêccAêcA wtãJv(ÕpãGápíô SNêbcbINA/SNêbcbINA/ cIcc cIcc

b8&ÕÉ3YÉÕJZDqZ83jDíífffbA SêSêcSêcNêccAêcA wõZtJ(XJtGHvéHõ(hvíí Smêmm-IFc/Smêmm-IFc/ cIcc cIcc

fffbc SêSêcSêcNêccAêcA ytJHvõ(ºH_otGç AbNêb-NISc/AbNêb-NISc/ cIcc cIcc

)ÕÉZ83cKÉÇíD83éÕ3.KJbÕfffFb SêSêcSêcNêccAêcA ytJHõ(OãJpívõ(ôt(/ãG_t FSSêfNNI-E/FSSêfNNI-E/ cIcc cIcc

fffbS SêSêcSêcNêccAêcA ÕpíHõ(evíípé_pvG AAê-SEIcc/AAê-SEIcc/ cIcc cIcc

tDí&8J3YÉÕJZDqZ83pZbDQD&5fffbE SêSêcSêcNêccAêcA ÕvíZõG(XJtGHvéHõ(ºH_vQvZç AFêFFAINc/AFêFFAINc/ cIcc cIcc

fffSA SêSêcSêcNêccAêcA ÕvWtíôõ(eõááQtGG SfêS-fINN/SfêS-fINN/ cIcc cIcc

t8ÉWÇÉ&83)8ííÇÉfffSF SêSêcSêcNêccAêcA ÕõJ&pJZõ(yõíípJ bmêmfmIEm/bmêmfmIEm/ cIcc cIcc

fffbF SêSêcSêcNêccAêcA YpGvZt(fJtãép AAêNmNIcc/AAêNmNIcc/ cIcc cIcc

78íÕJé83)DíWÉÕ&5fffSb SêSêcSêcNêccAêcA YõítGôõ(yví&JtZç m-êbFfINA/m-êbFfINA/ cIcc cIcc

fffFA SêSêcSêcNêccAêcA YõítGôõ(ºZtíõH_ mmê-mNIAc/mmê-mNIAc/ cIcc cIcc

pÇíD83bDJbÕÉÇqfffbN SêSêcSêcNêccAêcA ºpívõ(wvG_tJpé SFêAE-Icc/SFêAE-Icc/ cIcc cIcc

fffSf SêSêcSêcNêccAêcA j_vtTõ(ºvíWt(qtJ&õçt ScSê-mfI-m/ScSê-mfI-m/ cIcc cIcc

9ÕJéÇÉíÇD3b8JGÇJfffbm SêSêcSêcNêccAêcA )tGôpJípv(wõGTpG FêcbSIcc/FêcbSIcc/ cIcc cIcc

1100 0Í0ÍÕ0ÍÕGÍÕÕ0 459J-59=F9:É5Z4-8465=ZÃ=FHF5946@95ZAF-FN6JÃ4ÃZ7 0/1ÍG/ÇÁÇ240/1ÍG/ÇÁÇ24 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

cí`ÇJDÉ3.8íZDJqxDffSSc SêSêcSêcNêccSêcA OíWpGvJ(/õíHvGéhv AAfêcE-I-c/AAfêcE-I-c/ cIcc cIcc

ffSSA SêSêcSêcNêccSêcA /tJíõé(gvp_pJ ENêNfNIbf/ENêNfNIbf/ cIcc cIcc

méÇÉq8J3)ÇJÇGbÇííDffSSS SêSêcSêcNêccSêcA °ôpJéõG(ypGpT_píív AFêASAImS/AFêASAImS/ cIcc cIcc

ffSSb SêSêcSêcNêccSêcA °ôQtJ(epívõ(yvH_píãççv AmêmcfIFA/AmêmcfIFA/ cIcc cIcc

XÕDÉ3PÇÉ&DZÇííDffSSE SêSêcSêcNêccSêcA \tvJ(qpJZvHpíív SSêfmbIFA/SSêfmbIFA/ cIcc cIcc

ffSSN SêSêcSêcNêccSêcA ypTt(jJtôp(U(ºpJWvZõé(ôp(OÍõvõ(MõJZãtJvõ(wZôt(y° EêcfNIff/EêcfNIff/ cIcc cIcc

lKÇDãÕZx3.8QÇÉZD83éÇ3mQWÕíÕGÇJq3m17mb1ffSS- SêSêcSêcNêccSêcA kãpvÍtHh(/õQpJHvõ(ôp(°Q&títTpGé(°ÇY°wÇ bêfmFIFN/bêfmFIFN/ cIcc cIcc

11/Õ 0Í0ÍÕ0ÍÕ) 459J-59=F;6Ã5-J5ZDM5Ã-= ÇÇÍ3GGÍH/ÕÁ1/4ÇÇÍHÇ)Í)H1Á)24 HÇÍ002Á2H ÕÁÕÕ

.7mÁ47mp3lu174_7cYr714p363Y47tm.mÁ47mp11/Ç 0Í0ÍÕ0ÍÕ)ÍÕÕÇ 459J-59=F;6Ã5-J5ZDM5Ã-=FHFD-58949J-59= 0Í//0Í/1GÁ3H40Í/GÕÍ0HÕÁ0Ç4 0)Í2H/Á)G ÕÁÕÕ

AFmNf SêSêcSêcmêccAêcA OíWtJõ(MpéZtGt(ôp(XtJvté -êfNmISS/-êfNmISS/ cIcc cIcc

PÕÉD31Qã8É&ÕZÕ83m3mYã8É&ÕZÕ83mDÉÇíDAFS-F SêSêcSêcmêccAêcA qtJv(ÇQÍõJZtHtõ(°(°RÍõJZtHtõ(°vJpív AAê-cmIfA/AAê-cmIfA/ cIcc cIcc

Acfcb SêSêcSêcmêccAêcA °RZJpQõ(ºãí(ÇQÍõJZtHtõ(Lp(OívQpGZõé(wZôt A-Aê--FIFb/A-Aê--FIFb/ cIcc cIcc

YÕÉ8í31JéKq&ÉDÕ3ÁÇ3_Çí83m3.8QÇÉZD83ÁÇ3.8J`ÇJDÇJZDÕmNAA SêSêcSêcmêccAêcA XtJõí(ÇGôãéZJvt(Lp(^píõ(°(/õQpJHvõ(Lp(/õGWpGvpGHvt A-mêASfIAA/A-mêASfIAA/ cIcc cIcc

ffEAE SêSêcSêcmêccAêcA wptJôvGv(MpéHtôõé(wjLO EbêcANIcb/EbêcANIcb/ cIcc cIcc

bD5Ç&D3YÇÉÉÇDÉÕfbbNf SêSêcSêcmêccAêcA wvçpZv(XpJJpvJt AêSfSêFSSI-F/AêbScêSmNINc/ Smê-EbImN cIcc

fffbNbN SêSêcSêcmêccAêcA ytJHõ(OãJpívõ(Lt(/ãG_t SANêSf-I-S/SANêSf-I-S/ cIcc cIcc

)ÕÉZ83.íÇQÇJ&Ç3cÉÕdÕ-EcE SêSêcSêcmêccAêcA ytJHõ(/ípQpGZp(OJtZt SAcêmFFINc/SAcêmFFINc/ cIcc cIcc

AcfAc SêSêcSêcmêccAêcA MõJZõ(Lp(ytJ(/õQpJHvõ(Lp(^pGpJõé(OívQpGZvHvõé(wZôt AEAêcSSIAf/AEAêcSSIAf/ cIcc cIcc

0DÕG83hÇDéÇQÕJJ3jÇJqDJGfANE SêSêcSêcmêccAêcA jvtTõ(epvôpQtGG(hpGévGT AfêAcbIbc/AfêAcbIbc/ cIcc cIcc

11/0 0Í0ÍÕ0ÍÕ)ÍÕÕ0 459J-59=F;6Ã5-J5ZDM5Ã-=FHF8F-FLZ<Ã7ÃÉZJ-= /Í3G)Í0HÇÁ114/Í3G)Í0HÇÁ114 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

céÇíDJ837ÇDZbÇÉ&3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕífAEf SêSêcSêcmêccSêcA OôpívGõ(YpvH_pJZ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí SEêmfNIEm/SEêmfNIEm/ cIcc cIcc

NASN SêSêcSêcmêccSêcA OôpQvJ(yãíípJ(^_véõGv(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí fê-ENIcc/fê-ENIcc/ cIcc cIcc

cGKDÕ37D83.8QÇÉZD83Ç30ÉÕJqã8É&Ç3éÇ3,ÇqZÕé8q3637ÇZKãÇÉZÕdo83XKéDZDÕí-EcN SêSêcSêcmêccSêcA OTãvt(Yvõ(/õQpJHvõ(p(jJtGéÍõJZp(ôp(MpéHtôõé(U(YpHãÍpJHtZúõ(\ãôvHvtí NAêEENIcc/NAêEENIcc/ cIcc cIcc

-Ecm SêSêcSêcmêccSêcA OíHvôpé(^ê(MtítãJõ(U(YpHãÍpJHtZúõ(\ãôvHvtí SêEEcIcc/SêEEcIcc/ cIcc cIcc

cíÇqqÕJéÉ83X8qÇ3é8q3pÕJ&8q3637ÇZKãÇÉZÕdo83XKéDZDÕí-Ec- SêSêcSêcmêccSêcA OípéétGôJõ(\õép(ôõé(ºtGZõé(U(YpHãÍpJHtZúõ(\ãôvHvtí AêfEfIbc/AêfEfIbc/ cIcc cIcc

-Ecf SêSêcSêcmêccSêcA OípRtGôJp(cívWpvJt(U(YpHãÍpJHtZúõ(\ãôvHvtí bêbccIcc/bêbccIcc/ cIcc cIcc

cíãbÕ3ÁDq&ÉDWKDé8ÉÕ3éÇ3_ÕqÇq3b&éÕ3637ÇZKãÇÉZÕdo83XKéDZDÕí-EAc SêSêcSêcmêccSêcA OíÍ_t(LvéZJv&ãvôõJt(ôp(^tépé(wZôt(U(YpHãÍpJHtZúõ(\ãôvHvtí FcNIcc/FcNIcc/ cIcc cIcc

-EAS SêSêcSêcmêccSêcA OíZtvJ(\õép(ôt(wãç(U(YpHãÍpJHtZúõ(\ãôvHvtí FbêNbSIcc/FbêNbSIcc/ cIcc cIcc

cJéÉÇ3cíWÇÉ&8J3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕíASbEA SêSêcSêcmêccSêcA OGôJp(Oí&pJZõG(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí Afêcb-IEF/Afêcb-IEF/ cIcc cIcc

fbAN- SêSêcSêcmêccSêcA OGZõGvõ(/tJíõé(Lp(ytZõé(kãtJpéQt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí SSêmfSIcc/SSêmfSIcc/ cIcc cIcc

c&ÕíÕDÕ3.8QÍ3éÇ3,ÇqZÕé8q3637ÇZKãÇÉZÕdo83XKéDZDÕí-EAb SêSêcSêcmêccSêcA OZtítvt(/õQê(ôp(MpéHtôõé(U(YpHãÍpJHtZúõ(\ãôvHvtí FêNF-ISS/FêNF-ISS/ cIcc cIcc

ffbA-A SêSêcSêcmêccSêcA qtJvTãv()pvHãíõé(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí EF-IES/EF-IES/ cIcc cIcc

PY3PDG3Y8É&Õ3.8Q3Ç37ÇãÉ3b&éÕ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕífSb-m SêSêcSêcmêccSêcA qX(qvT(XõJZt(/õQ(p(YpÍJ(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí FêS-EIF-/FêS-EIF-/ cIcc cIcc

-EAF SêSêcSêcmêccSêcA qJtç(MpéHtôõé(U(YpHãÍpJHtZúõ(\ãôvHvtí Efêc-cIcc/Efêc-cIcc/ cIcc cIcc

.ÕJÕéÕ30ÉÕJqã8É&Çq3Ç3.8QÇÉZD83b0Ác3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕífF-Af SêSêcSêcmêccSêcA /tGtôt(jJtGéÍõJZpé(p(/õQpJHvõ(wjLO(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AbêmmbIcc/AbêmmbIcc/ cIcc cIcc

fbSAA SêSêcSêcmêccSêcA /tJíõé(epGJv[ãp(\ãéZpQ(evÍõívZõ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí SFcêFNSIFS/SFcêFNSIFS/ cIcc cIcc

.ÇíÇqZ3ÁDq&ÉDWKDé8ÉÕ3pÍc3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕífbENc SêSêcSêcmêccSêcA /pípéH(LvéZJv&ãvôõJt(ºêO(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí bFFêAFEIfA/bFFêAFEIfA/ cIcc cIcc

A-FNA SêSêcSêcmêccSêcA /íp&pJ(XtJvté(^õQpé(yp(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AêbccIcc/AêbccIcc/ cIcc cIcc

.8QZÉZD83Ç30ÉÕJqã8É&Çq3ÁÍ3.Õ&bÕÉDJÕ3b0Ác3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕífbEmN SêSêcSêcmêccSêcA /õQ]JHvõ(p(jJtGéÍõJZpé(Lê(/tZ_tJvGt(wjLO(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí mêA-cIcc/mêA-cIcc/ cIcc cIcc

AA-cS SêSêcSêcmêccSêcA LpGvWtíôõ(ôp(ºõãçt(ypãJpJ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AêNEcIcc/AêNEcIcc/ cIcc cIcc

ÁãÕqZb8Õí3.8QíÍ3cK&8Q8&D`Õ3637ÇZKãÇÉZÕdo83XKéDZDÕí-EAE SêSêcSêcmêccSêcA LÍtéH_õtí(/õQíê(OãZõQõZvWt(U(YpHãÍpJHtZúõ(\ãôvHvtí AêfbfISm/AêfbfISm/ cIcc cIcc

ffbSbF SêSêcSêcmêccSêcA LãQtéçth(/õQpJHvõ(Lp(LpJvWtôõé(Lp(MpZJõípõ(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí mêbEfIcc/mêbEfIcc/ cIcc cIcc

méÇÉq8J3YÉÕJZ83637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-EAN SêSêcSêcmêccSêcA °ôpJéõG(XJtGHõ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí SSêmcSIcc/SSêmcSIcc/ cIcc cIcc

fbE-S SêSêcSêcmêccSêcA °Lº(jJtGéÍõJZpé(p(/õQpJHvõ(wjLO(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí -êNc-ISc/-êNc-ISc/ cIcc cIcc

míé8ÉÕé831JéKq&ÉDÕq3,íÕq&DZÕq3b&éÕ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕíAcAfm SêSêcSêcmêccSêcA °íôõJtôõ(ÇGôãéZJvté(MítéZvHté(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AbêbEEI-m/AbêbEEI-m/ cIcc cIcc

-EAm SêSêcSêcmêccSêcA °ípZJõ(j]HGvHt(wtQÍtJõ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí -mSIcc/-mSIcc/ cIcc cIcc

míD83hDíQÕJJ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-EA- SêSêcSêcmêccSêcA °ívõ(evíQtGG(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí Sbê-SNIcc/Sbê-SNIcc/ cIcc cIcc

AF-E- SêSêcSêcmêccSêcA °QvJ(XpívR(yõépJ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí Smêmb-Icc/Smêmb-Icc/ cIcc cIcc

mJ`ÕqÇ3.8QÇÉZD83éÇ3mQWÕíÕGÇJq3b&éÕ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕífffbSNb SêSêcSêcmêccSêcA °GWtép(/õQpJHvõ(ôp(°Q&títTpGé(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AêcbfIEc/AêcbfIEc/ cIcc cIcc

-EAf SêSêcSêcmêccSêcA °[ãvÍJõvGôv(°[ê(MJõZê(ÇGôvWvôãtí(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí fNAIcc/fNAIcc/ cIcc cIcc

mÉDZ83cQÕéÇK3é8q3pÕJ&8q3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-ESc SêSêcSêcmêccSêcA °JvHõ(OQtôpã(ôõé(ºtGZõé(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AcêFccIcc/AcêFccIcc/ cIcc cIcc

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HHH_

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

-ESA SêSêcSêcmêccSêcA XvWp(jõÍ(MJõQõZYpé(p(°WpGZõé(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí mêAccIcc/mêAccIcc/ cIcc cIcc

Y8É&3)ÕÉÇq31Jé3Ç3.8Q3,ÇqZÕé8q3b&éÕ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-A-Fb SêSêcSêcmêccSêcA XõJZ(ytJpé(ÇGô(p(/õQ(MpéHtôõé(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí A-êfcEIcc/A-êfcEIcc/ cIcc cIcc

fbNcm SêSêcSêcmêccSêcA XJvTõQvR(/õQ(ôp(OívQpGZõé(wjLO(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí NêffmIf-/NêffmIf-/ cIcc cIcc

YÉDJ8É&b3.8QÍ3éÇ30ÉDãÕq3Ç3.8JéDQÇJ&8q3b&éÕ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-ESS SêSêcSêcmêccSêcA XJvGõJZ_(/õQê(ôp(jJvÍté(p(/õGôvQpGZõé(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí NbEI-A/NbEI-A/ cIcc cIcc

fbbcA SêSêcSêcmêccSêcA ^tJHvt(°Q&títTpGé(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AFcêbmmISN/AFcêbmmISN/ cIcc cIcc

_ÇJDíé839Í3éÇ3bÇqqÕ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-ESb SêSêcSêcmêccSêcA ^pGvíôõ()ê(ôp(wpéét(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí mêfccIcc/mêfccIcc/ cIcc cIcc

mAbm SêSêcSêcmêccSêcA ^pGvWtí(OíQpvôt(qpJZãívGõ(y°(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí fêFS-IE-/fêFS-IE-/ cIcc cIcc

_í8WÕí3.8Q3éÇ3,É8é3hDGDÇJDZ8q3b&éÕ3)m3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕífbbAm SêSêcSêcmêccSêcA ^íõ&tí(/õQ(ôp(MJõô(evTvpGvHõé(wZôt(y°(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AêNbAIcE/AêNbAIcE/ cIcc cIcc

-ESF SêSêcSêcmêccSêcA ^ºÇ(qJtéví(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí FNfIcc/FNfIcc/ cIcc cIcc

_KDíbÇÉQÇ3éÕ3pDí`Õ3P8ÉGÇq3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-ESE SêSêcSêcmêccSêcA ^ãví_pJQp(ôt(ºvíWt(qõJTpé(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí FccIcc/FccIcc/ cIcc cIcc

fbNSc SêSêcSêcmêccSêcA eq(jJtGéÍõJZpé(wjLO(°MM(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AEêFScIcc/AEêFScIcc/ cIcc cIcc

XÕDíq8J3)ÕÉ&DJq34íD`ÇDÉÕ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-ESN SêSêcSêcmêccSêcA \tvíéõG(ytJZvGé(cívWpvJt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí mêfcmIbS/mêfcmIbS/ cIcc cIcc

-ESm SêSêcSêcmêccSêcA \tvíéõG(ytJZvGé(cívWpvJt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí FêbEcIcc/FêbEcIcc/ cIcc cIcc

XÕDÉ83cq&Ç3,ÇÉDJ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕíAFmFN SêSêcSêcmêccSêcA \tvJõ(OéZp(MpJvG(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí S-êFANIcc/S-êFANIcc/ cIcc cIcc

-ES- SêSêcSêcmêccSêcA \õép(ytJHpívGõ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí bEcIcc/bEcIcc/ cIcc cIcc

iKbJ30ÉÕJqã8É&Õé8ÉÕ3b&éÕ3)m3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕíAc-mS SêSêcSêcmêccSêcA fã_G(jJtGéÍõJZtôõJt(wZôt(y°(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AêAA-IEc/AêAA-IEc/ cIcc cIcc

-ESf SêSêcSêcmêccSêcA wptGôJõ(\õép(/tQÍõé(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí ASêbEcIcc/ASêbEcIcc/ cIcc cIcc

bKZÕq3YÇÉQDJ83ÁÕQÕq3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-Ebc SêSêcSêcmêccSêcA wãHté(XpJQvGõ(LtQté(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí S-bêEbcI-A/S-bêEbcI-A/ cIcc cIcc

-EbA SêSêcSêcmêccSêcA ytGõpí(\õép(OJtTúõ(ÕpZõ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí mêcccIcc/mêcccIcc/ cIcc cIcc

)Õ&bÇKq3,ÇqZÕé8q3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-EbS SêSêcSêcmêccSêcA ytZ_pãé(MpéHtôõé(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí EêAASI-c/EêAASI-c/ cIcc cIcc

fffENfE SêSêcSêcmêccSêcA ytãJpHv(yê(ºpWpJvGõ(U(YpHãÍpJHtZúõ(\ãôvHvtí FEcIcc/FEcIcc/ cIcc cIcc

).)30ÉÕJqã8É&Çq3b0Ác3)m3637ÇZKãÇÉZÕdo83XKéDZDÕíffbbf- SêSêcSêcmêccSêcA y/y(jJtGéÍõJZpé(wjLO(y°(U(YpHãÍpJHtZúõ(\ãôvHvtí AêFEcIcc/AêFEcIcc/ cIcc cIcc

AENN- SêSêcSêcmêccSêcA ypTt(jJtôp(jJtGéÍõJZpé(wjLO(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí FêcNcIcc/FêcNcIcc/ cIcc cIcc

)ÇJÇqÇq3)ÕKÉD3pÇ`ÇÉDJ83637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-Ebb SêSêcSêcmêccSêcA ypGpépé(ytãJv(ºpWpJvGõ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí SFêNfcIfN/SFêNfcIfN/ cIcc cIcc

fbFcN SêSêcSêcmêccSêcA yX(jJtGéÍõJZpé(wZôt(y°(U(YpHãõpJtZúõ(\ãôvHvtí AêAfAImF/AêAfAImF/ cIcc cIcc

)Dí&8J3.3)ÕZÇé83)m3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-EbF SêSêcSêcmêccSêcA yvíZõG(/(ytHpôõ(y°(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí EFêcccIcc/EFêcccIcc/ cIcc cIcc

ffANf SêSêcSêcmêccSêcA yãíZv&õQ&té(/õQê(p(OéévéZê(jpHê(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí Fêm-bIcc/Fêm-bIcc/ cIcc cIcc

tc)3.8JqKí&8ÉDÕ3mQãÉÇqÕÉDÕí3p.3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕímEN- SêSêcSêcmêccSêcA ÕOy(/õGéãíZõJvt(°QÍJpétJvtí(º/(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí FêcccIcc/FêcccIcc/ cIcc cIcc

fbFbE SêSêcSêcmêccSêcA ÕpJZpR(ÇGôãéZJvt(p(/õQpJHvõ(YpÍJpépêwZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí SbFêcmfIcc/SbFêcmfIcc/ cIcc cIcc

tDíq8J3XÕJJDJG3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕíA-EfE SêSêcSêcmêccSêcA ÕvíéõG(\tGGvGT(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí bEêcmSIcc/bEêcmSIcc/ cIcc cIcc

-EbE SêSêcSêcmêccSêcA M(j(M(/õQê(p(ºpJWê(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí EêfS-Icf/EêfS-Icf/ cIcc cIcc

,Ç&É8JKJÇq30ÉÕJqãÍ37Ç`Í3Ç37Ç&ÕíbDq&Õ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕímNFA SêSêcSêcmêccSêcA MpZJõGãGpé(jJtGéÍê(YpWê(p(YpZtí_véZt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AêFmAIbF/AêFmAIbF/ cIcc cIcc

Ac-fE SêSêcSêcmêccSêcA Mõõí(ºpJWvHp(/õQpJHvtí(ÇQÍõJZtZúõ(p(°RÍõJZtZúõ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí FmêfANImc/FmêfANImc/ cIcc cIcc

7ÇGDJÕíé83cWÇíÕÉé83,DJbÇDÉ83637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-EbN SêSêcSêcmêccSêcA YpTvGtíôõ(O&pítJôõ(MvG_pvJõ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AffêNNAIcF/AffêNNAIcF/ cIcc cIcc

-Ebm SêSêcSêcmêccSêcA YpQvôvõ(/pGév(ºõ&JvG_õ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí bASêSEAI-N/bASêSEAI-N/ cIcc cIcc

7xQ3.8QÇÉZD83ÁÇ3mQWÕíÕGÇJq3b&éÕ3)m3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕíAcSFA SêSêcSêcmêccSêcA YhQ(/õQpJHvõ(Lp(°Q&títTpGé(wZôt(y°(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí -cmISm/-cmISm/ cIcc cIcc

AF-FA SêSêcSêcmêccSêcA ºpJTvõ(OôJvtGõ(ºttô(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí -êbmcIcc/-êbmcIcc/ cIcc cIcc

p8ãÕq&Õ3p(c31Jésq&ÉDÕ3Ç3.8QZÉZD83637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕímFSm SêSêcSêcmêccSêcA ºõÍtéZt(ºKO(ÇGôtéZJvt(p(/õQ]JHvõ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí bEêANmISc/bEêANmISc/ cIcc cIcc

-Eb- SêSêcSêcmêccSêcA ºãí(OQpJvHt(ºpTãJõé(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí AAêE-NIAf/AAêE-NIAf/ cIcc cIcc

0ÍhÍ731JéKq&ÉDÕ3Ç3.8QÇÉZD83éÇ3mQWÕíÕGÇJq3b&éÕ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕífbEbA SêSêcSêcmêccSêcA jêeêY(ÇGôãéZJvt(p(/õQpJHvõ(ôp(°Q&títTpGé(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí SêbScIcc/SêbScIcc/ cIcc cIcc

-Ebf SêSêcSêcmêccSêcA bGvJõGé(MíaéZvHõé(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí -NFIcc/-NFIcc/ cIcc cIcc

9ÕíéDÉ3)ÕÉ&DQ3pZÕWKÉÉD3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕíNSfN SêSêcSêcmêccSêcA )tíôvJ(ytJZvQ(ºHt&ãJJv(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí FêFfFIFc/FêFfFIFc/ cIcc cIcc

-EFc SêSêcSêcmêccSêcA )tíQvJ(MpJõG(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí mm-êcFfIEf/mm-êcFfIEf/ cIcc cIcc

9Díq8J3pZbpÕJZx3.ÕÉí8q3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕí-EFA SêSêcSêcmêccSêcA )víéõG(ºH_otGHh(/tJíõé(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí ASNêNENIcc/ASNêNENIcc/ cIcc cIcc

-EFS SêSêcSêcmêccSêcA )vJTvívõ(/õJtZt(Xví_õ(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí -êfEfIEc/-êfEfIEc/ cIcc cIcc

9D&8ÉDJ3630ÉÕJqã8É&Çq3éÇ3.ÕÉGÕq3b&éÕ3637ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕífbEFm SêSêcSêcmêccSêcA )vZõJvG(U(jJtGéÍõJZpé(ôp(/tJTté(wZôt(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí -êAccIcc/-êAccIcc/ cIcc cIcc

-EcF SêSêcSêcmêccSêcA htíôpévõ(MpJvG(ytZãH_thv(U(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí FêmAAISc/FêmAAISc/ cIcc cIcc

.7mÁ47mp3lu174_7cYr714p363Pct.4p1113Ç2Õ 0Í0ÍÕ0ÍÕ)ÍÕÕ/ 459J-59=F;6Ã5-J5ZDM5Ã-=FHF<Z84-= HÍ03GÍÕ0ÕÁ0H4HÍ0G1Í/1HÁ/34 0/Í/)HÁÕ1 ÕÁÕÕ

ANfSb SêSêcSêcmêccbêcA LvWvôt(qtGHõ(qtGJvéãí(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí NEmêfmfIEf/NEmêfmfIEf/ cIcc cIcc

ÁD`DéÕ3PÕJZ83PÉÕéÇqZ83YDJÕJZDÕQÇJ&8q37ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕífbm-F SêSêcSêcmêccbêcA LvWvôt(qtGHõ(qJtôpéHõ(XvGtGHvtQpGZõé(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí mêNNAIbS/mêNNAIbS/ cIcc cIcc

fbm-b SêSêcSêcmêccbêcA LvWvôt(qtGHõ(qJtôpéHõ(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí FSbêSb-ISS/FSbêSb-ISS/ cIcc cIcc

ÁD`DéÕ3PÕJZ83ÁÕtZ8`Õí37ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕíffbmEF SêSêcSêcmêccbêcA LvWvôt(qtGHõ(LtrHõWtí(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí mNfêNmSIAE/mNfêNmSIAE/ cIcc cIcc

fb-c- SêSêcSêcmêccbêcA LvWvôt(qtGHõ(Lõ(qJtéví(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí -m-êmSmImm/fcSêAcSI-N/ SbêbmEIcf cIcc

ÁD`DéÕ3PÕJZ83)ÇÉZÕJ&Dí37ÇZKãÇÉÕdo83XKéDZDÕífbmmm SêSêcSêcmêccbêcA LvWvôt(qtGHõ(ypJHtGZví(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí SêSbNê-E-IFS/SêSbNê-E-IFS/ cIcc cIcc

fbmfc SêSêcSêcmêccbêcA LvWvôt(qtGHõ(ºtGZtGôpJ(YpHãÍpJtZúõ(\ãôvHvtí SmAê--SIm-/SmAê--SIm-/ cIcc cIcc

.7mÁ47mp3lu174_7cYr714p363Yc.0471t_1113Ç)1 0Í0ÍÕ0ÍÕ)ÍÕÕ3 459J-59=F;6Ã5-J5ZDM5Ã-=FHFDZ4É-5Ã8J 30ÕÍ2G0Á03430ÕÍ2G0Á034 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

fffFA-b SêSêcSêcmêccFêcA qYY(XõQpGZõ(ypJHtGZví S-FêN-NI-b/S-FêN-NI-b/ cIcc cIcc

)ÇGÕ3pÇZKÉD&D5Õé8ÉÕfffFAmA SêSêcSêcmêccFêcA ypTt(ºpHãJvZvçtôõJt AbNêAmEIFA/AbNêAmEIFA/ cIcc cIcc

01ÇÕ 0Í3 @FZF=F=FÃF(F-FFZFFJF9F=F4F-F<F9F5FÉF- /2Í)Ç)ÍÇ)1ÁG1J/2Í)Ç)ÍÇ)1ÁG1J ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

.4t0cp3,c071)4t1c1p01ÇÇ 0Í3ÍÕÇ 4-8ÉZ=F@ZÉ5Ã?-8ÃZÃ= /ÕÍÕÕÕÁÕÕ4/ÕÍÕÕÕÁÕÕ4 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

01Ç0 0Í3ÍÕÇÍÕÇ 4Z@ÃÉZ7F59Z7ÃCZJ- /ÕÍÕÕÕÁÕÕ4/ÕÍÕÕÕÁÕÕ4 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

.ÕãD&Õí3p8ZDÕímNm SêFêcAêcAêccA /tÍvZtí(ºõHvtí bcêcccIcc/bcêcccIcc/ cIcc cIcc

012H 0Í3ÍÕ/ 59=67ÉZJ-=FZ46?67ZJ-= /2Í)3)ÍÇ)1ÁG1J/2Í)3)ÍÇ)1ÁG1J ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

7mpub0cÁ4p3Ám3mFm7.1.14p012G 0Í3ÍÕ/ÍÕÇ 59=67ÉZJ-=FJ9F9:954Ã4Ã-= /2Í)3)ÍÇ)1ÁG1J/2Í)3)ÍÇ)1ÁG1J ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

-bb SêFêcbêcAêccA VUW(MJpsãvçõé(OHãQãítôõé b-êmFmêAmfINfLb-êmFmêAmfINfL cIcc cIcc

.4t0cp3Ám3.4),mtpc.c401HH 0ÍG 4-8ÉZ=FJ9F4-?@98=Z4Z- Ç3ÍÕÕÕÁÕÕ4Ç3ÍÕÕÕÁÕÕ4 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

01HG 0ÍGÍÕÇ @Z==Ã(-F4-?@98=ZJ- Ç3ÍÕÕÕÁÕÕ4Ç3ÍÕÕÕÁÕÕ4 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

.4t0cp3Ám3.4),mtpc.c401H) 0ÍGÍÕÇÍÕÇ 4-8ÉZ=FJ9F4-?@98=Z4Z- Ç3ÍÕÕÕÁÕÕ4Ç3ÍÕÕÕÁÕÕ4 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HH6H

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

Af-N SêNêcAêcAêccA ypJHtôõJvté(pQ(/õGévTGtZúõ AFêcccIcc/AFêcccIcc/ cIcc cIcc

73m3.3m31303c3p/ÕÕÕ / 5F9F4F9FÃFÉFZF= /Í/33Í)23Á1H40ÍGÕHÍ0/ÕÁÇÇ4 1HHÍÕGGÁGÕ ÇÍG13ÍG0ÇÁ33

/ÕÕÇ /ÍÇ 5949ÃÉZF-@95Z4Ã-8Z7F<56ÉZ 1ÍGHHÍ0H0ÁÕ242ÍÕ32Í)/)Á314 GÍ2Ç1ÁGÕ ÇÍGÇ/Í//3ÁÇ1

9mtÁcp3Ám3)m7.cÁ471cp3m3Ám3pm791.4p/ÕÕ0 /ÍÇÍÕÇ (98JZ=FJ9F?954ZJ-5ÃZ=F9FJ9F=95(Ã4-= 1Í2GGÍ312ÁÕÇ42Í0H/ÍÇG/Á204 ÕÁÕÕ ÇÍGÇ/Í//3ÁÇ1

/ÕÕ/ /ÍÇÍÕÇÍÕÇ (98JZ=FJ9F?954ZJ-5ÃZ= )ÍÕ/0ÁÇG4GÍ)22Á/G4 ÕÁÕÕ 03/Á2Õ

7Ç`ÇJéÕq3éÇ3)ÇÉZÕé8ÉDÕq-fA bêAêcAêcAêccS YpWpGôté(ôp(ypJHtôõJvté Nêbf-IFA/NêAEFINA/ cIcc SFbI-c

-fS bêAêcAêcAêccS )pGôté(ôp(ypJHtôõJvté(U(Xt&JvHtZúõ(MJdÍJvt NbbImE/NbbImE/ cIcc cIcc

pm791.4p3,7mp0cÁ4p/Õ0Õ /ÍÇÍÕÇÍÕ0 =95(Ã4-=F@59=ÉZJ-= 1Í2H1Í3GHÁ2H42Í03GÍ/)HÁ3G4 ÕÁÕÕ ÇÍGÇ/ÍÕ1ÕÁ/1

fSS bêAêcAêcSêccA ÇGôãéZJvtívçtZúõ(°ápZãtôt fêmSAêNcSI-A/-êAc-êEASIFS/ cIcc AêNAbêcfcIbf

,ÉÇq&Õdo83éÇ3pÇÉ`DZ8qfAN bêAêcAêcSêccA MJpéZtZúõ(ôp(ºpJWvHõé Abmê-NbIcF/Abmê-NbIcF/ cIcc cIcc

/HÕÕ /ÍÇÍÕ0 GHIFJ9J64-9=FJ9F(98JZ= 0ÇÇÍ03HÁ1/J0Õ3Í30GÁ//J GÍ2Ç1ÁGÕ ÕÁÕÕ

1),4p04p3Yc0u7cÁ4p/H0H /ÍÇÍÕ0ÍÕÇ Ã?@-=É-=FDZÉ65ZJ-= 0ÇÇÍ03HÁ1/J0Õ3Í30GÁ//J GÍ2Ç1ÁGÕ ÕÁÕÕ

ffm bêAêcSêcAêccA /cXÇÕº ESêNNEIAbLESêAAmIccL EF-IAb cIcc

1.)pfN- bêAêcSêcAêccA Ç/yº AFcêSEbImfLAbFêAcAIbSL NêAESIFm cIcc

fmF bêAêcSêcAêccA Çºº Nê-fbIAELNê-fbIAEL cIcc cIcc

,1p f-A bêAêcSêcAêccA MÇº AAêFbbI-NLAAêbAFI-NL AAfIcc cIcc

/H/1 /Í0 5949ÃÉZ=F-@95Z4Ã-8ZÃ= 0GGÁ1040GGÁ104 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

7m.m10cp3Á19m7pcp/H3Ç /Í0ÍÕÇ 5949ÃÉZ=FJÃ(95=Z= 0GGÁ1040GGÁ104 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

/HÕH /Í0ÍÕÇÍÕÇ 5949ÃÉZ=FDÃ8Z849Ã5Z= 0GGÁ1Ç40GGÁ1Ç4 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

XKÉ8q3q(.ÕãD&Õí3,É8ãÉD8AcfE bêSêcAêcAêccA \ãJõé(éK/tÍvZtí(MJõÍJvõ AE-IFb/AE-IFb/ cIcc cIcc

AcfN bêSêcAêcAêccA ºõ&Jté(YpHp&vôté(ôp(/õõÍpJtZvWté Ac-IF-/Ac-IF-/ cIcc cIcc

4u07cp37m.m10cp34,m7c.14tc1p/HGÕ /Í0ÍÕÇÍÕ/ -6É5Z=F5949ÃÉZ=F-@95Z4Ã-8ZÃ= ÕÁÕÇ4ÕÁÕÇ4 ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

bAEA bêSêcAêcbêccA qõGvávHtHõpé(ôp(ypJHtôõJvté( cIcA/cIcA/ cIcc cIcc

.up04p34,m7c.14tc1p/GÕÕ /Í3 46=É-=F-@95Z4Ã-8ZÃ= GÍ/ÇÕÍ)/3ÁÕHJHÍ33/Í))3Á/ÕJ 132Í03)ÁÕÕ 2ÇÍ02)Á0H

/GÇÕ /Í3ÍÕÇ 46=É-=F-@95Z4Ã-8ZÃ= 0Í/ÕÕÍ003ÁÇ2JÇÍ1GÇÍ312Á2HJ //1Í02HÁ1) HGÕÁG3

.up04p3Ácp3.4),7cp3Ám3)m7.cÁ471cp/GÇÇ /Í3ÍÕÇÍÕÇ 46=É-=FJZ=F4-?@5Z=FJ9F?954ZJ-5ÃZ= 0Í/ÕÕÍ003ÁÇ2JÇÍ1GÇÍ312Á2HJ //1Í02HÁ1) HGÕÁG3

bcc bêFêcAêcAêccA qõGvávHtZYpé(ôp(ypJHtôõJvté cIcALcIcAL cIcc cIcc

.8QãÉÕq3éÇ3)ÇÉZÕé8ÉDÕq3,ÕÉÕ31JéKq&ÉDÕíD5Õdo8AA-S bêFêcAêcAêccA /õQÍJté(ôp(ypJHtôõJvté(MtJt(ÇGôãéZJvtívçtZúõ NS-êNAmIEcLbEbêfEmIEcL SmFêNNcIcc cIcc

AAFN bêFêcAêcAêccA LpWõíãHõpé(ôp(/õQÍJté(ôp(ypJHtôõJvté AêfFcIFcLAêfFcIFcL cIcc cIcc

YÉÇ&ÇqASbE bêFêcAêcAêccA XJpZpé ANbêEfcIf-LffêESEINEL NFêNSEIfm ENcINF

bFAm bêFêcAêcAêccA ytZpJvtí(ôp(°Q&títTpQ Aêb-AêcmEISfLAêb-AêcmEISfL cIcc cIcc

pÇÉ`DZ8q3éÇ31JéKq&ÉDKÕíD5Õdo8bNEN bêFêcAêcAêccb ºpJWvHõé(ôp(ÇGôãéZJvãtívçtZúõ ASEêcccIccLASEêcccIccL cIcc cIcc

/GHÕ /Í3ÍÕ/ 46=É-=FJ-=F=95(ÃA-= 0ÍHGÇÍÕH2Á1ÕJ0ÍÇ1ÇÍ3ÇÕÁG1J 30ÕÍ12ÇÁ)) HÇÍ///ÁHG

.up04p3Á4p3pm791.4pHGHÇ /Í3ÍÕ/ÍÕÇ 46=É-=FJ-=F=95(Ã4-= 0Í/ÕÕÁÕÕJ0Í/ÕÕÁÕÕJ ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

Ab-b bêFêcbêcAêccA ytGãZpGZúõ(ôp()pXHãíõé SêbccIccLSêbccIccL cIcc cIcc

.up04p3Ám3)u43Ám34P7cHGH0 /Í3ÍÕ/ÍÕ0 46=É-=FJ9F?F-FJ9F-<5Z 0ÍHH2Í)H2Á1ÕJ0ÍÇ21ÍÇÇÕÁG1J 30ÕÍ12ÇÁ)) HÇÍ///ÁHG

fEbc bêFêcbêcSêccA OívQpGZtZúõ AFêbc-I-fLAFêmE-I-fL cIcc FEcIcc

mJZÕÉG8q3p8ZDÕDq363Y_0pfEAb bêFêcbêcSêccA °GHtJTõé(ºõHvtvé(U(X^jº AAEêS-cIfFLf-êfcEI-cL ANêbmEIAF cIcc

fEAF bêFêcbêcSêccA °GHtJTõé(ºõHvtvé(U(MJpWvôpGHvt(ºõHvtí ANFêmmSI-SLAbfêE-mIbmL SEêA-EIFE cIcc

4ÉéÇJÕé8q3Ç3pÕívÉD8qfESA bêFêcbêcSêccA cJôpGtôõé(p(ºtíaJvõé AêNNSêAN-I--LAêFcmêSbSImfL SfmêNSfIEf FSêNfbIEc

fESN bêFêcbêcSêccA MJõWvéúõ(MtJt(Abq(ºtíaJvõ AESêFcAIc-LASfêAfmImNL SbêScbIbS cIcc

,É8`Dqo83,ÕÉÕ3YZÉDÕqfESb bêFêcbêcSêccA MJõWvéúõ(MtJt(X]Jvté bSFêSScImfLSfbêSEcIENL bAêASEIfE AEEImS

fESm bêFêcbêcSêccA MJõWvéúõ(MtJt(XTZé(ºõ&Jp(Abq(ºtíaJvõ ASêFENIFcLAcêEfEINEL Aê-NcImE cIcc

,É8`Dqo83,ÕÉÕ3YG&q3p8WÉÇ3YZÉDÕqfESF bêFêcbêcSêccA MJõWvéúõ(MtJt(XTZé(ºõ&Jp(X]Jvté AFê-NNIbcLAbêmfbIENL SêFmfISm AêFcNIEb

fES- bêFêcbêcSêccA MJõWvéúõ(MtJt(ÇGéé(ºõ&Jp(Abq(ºtíaJvõ AEêSSNIFALAbêccbINcL SêfFEIfc mSbIcf

,É8`Dqo83,ÕÉÕ31Jqq3p8WÉÇ3YZÉDÕqfESE bêFêcbêcSêccA MJõWvéúõ(MtJt(ÇGéé(ºõ&Jp(X]Jvté AcêcA-I-mLfêNESImmL NêSmcI-S EêfcFImS

fEAS bêFêcbêcSêccA YpéHvéYpé(p(ÇGôpGvçtZYpé mbêcbmIESLEfêAbAIfFL AbêfcEIE- cIcc

4u074p3.up04p/GGÕ /Í3ÍÕH -6É5-=F46=É-= ÇÍ331Í3HÕÁ1)JÇÍ01ÕÍ2G3Á)GJ Ç2)Í1)1Á0G 01Í/1/ÁÕH

/GHÇ /Í3ÍÕHÍÕÇ -6É5-=F46=É-=FJ9F?954ZJ-5ÃZ=F9>-6F=95(ÃA-= ÇÍ331Í3HÕÁ1)JÇÍ01ÕÍ2G3Á)GJ Ç2)Í1)1Á0G 01Í/1/ÁÕH

mJÇÉGDÕ3míÇ&ÉDZÕS-Ff bêFêcEêcAêccS °GpJTvt(°ípZJvHt AêbAFêEcbIFNLAêAFSêcmfINfL A-NêA-EI-m AbêmNSIAc

FSS bêFêcEêcAêccb V(U(W(/õávGé(ºõ&Jp(°GpJTvt(°í]ZJvHt AcbêFEcISE/fcêNcmIES/ cIcc ASê-FSImb

w363°3,Dq3p8WÉÇ3mJÇÉGDÕ3míZ&ÉDZÕFSb bêFêcEêcAêccb V(U(W(Mvé(ºõ&Jp(°GpJTvt(°í]ZJvHt SSêFEfINc/AfêNmAIb-/ cIcc Sêm--ISS

bFEm bêFêcEêcAêccF ytGãZpGZúõ(p(YpÍtJõé NEIccLNEIccL cIcc cIcc

pÇÉ`Dd8q3éÇ30ÇÉZÇDÉ8qbFEN bêFêcEêcAêccF ºpJWvZõé(ôp(jpJHpvJõé AfêA-cIccLAfêA-cIccL cIcc cIcc

bFE- bêFêcEêcAêccF bZpGéXívõé(bZvívçtôõé(Gt(MJõôãZúõ SFAêNASIbNLSbfê-A-IfmL AêmfbIbf cIcc

Á3m3p3,3m3p3c3p3ÕÕÕ 3 JF9F=F@F9F=FZF= /Í2ÕGÍÕÇGÁ/1J0Í12ÕÍH22ÁÕHJ 23ÇÍÇÇ/Á/Ç ÇHÍG23Á1)

3ÕÕÇ 3ÍÇ J9=@9=Z=F-@95Z4Ã-8ZÃ= /Í2ÕGÍÕÇGÁ/1J0Í12ÕÍH22ÁÕHJ 23ÇÍÇÇ/Á/Ç ÇHÍG23Á1)

Ámp,mpcp3_m7c1p3ÕÕ0 3ÍÇÍÕÇ J9=@9=Z=FJ95ZÃ= /Í2ÕGÍÕÇGÁ/1J0Í12ÕÍH22ÁÕHJ 23ÇÍÇÇ/Á/Ç ÇHÍG23Á1)

3ÕÕ/ 3ÍÇÍÕÇÍÕÇ J9=@9=Z=FDÃ8Z849Ã5Z= 02/Í1/HÁ0ÕJ002Í0)3ÁÕ2J HHÍGGÇÁÇ0 ÕÁÕÕ

ÁÇqãÇqÕq3PÕJZÕÉDÕqAbA- FêAêcAêcAêccA LpéÍpété(qtGHtJvté ScêFNcIA-LAbêSf-I-FL mêANAIbF cIcc

AbcA FêAêcAêcAêccA \ãJõé(MtTõé SNbêS-bIScLSAFêm-bIFSL F-êFffIm- cIcc

)Kí&ÕqAEbA FêAêcAêcAêccA yãíZté AfAI-SLAfAI-SL cIcc cIcc

3HÕÕ 3ÍÇÍÕÇÍÕ/ J9=@9=Z=F4-?F(98JZ= 1Á0)J1Á0)J ÕÁÕÕ ÕÁÕÕ

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HH66

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

cQ8q&ÉÕ3_ÉÕ&DqFcbS FêAêcAêcbêccA OQõéZJt(^JtZvé fISmLfISmL cIcc cIcc

3Õ/Õ 3ÍÇÍÕÇÍÕH J9=@9=Z=FZJ?Ã8Ã=É5ZÉÃ(Z=FJÃ(95=Z= /ÍÕÕ2Í0)0Á0/J0Í/HHÍH33Á)HJ GH/Í101Á12 ÇÍ0Õ0ÁHÕ

cZ8Éé8q30ÉÕWÕíbDq&ÕqfffbNFm FêAêcAêcEêccA OHõJôõé(jJt&tí_véZté AcEêSNSI-FLFbêSESIN-L NSêcAcIAN cIcc

ANSA FêAêcAêcEêccA OTãt NêNmfIAfLSêFmfIAfL FêSccIcc cIcc

cíDQÇJ&Õdo8AFNE FêAêcAêcEêccA OívQpGZtZúõ bEêcc-I-cLAEêAAfI-cL Afê--fIcc cIcc

AbFm FêAêcAêcEêccA OíãTãpí bêNEEIbNLbêNEEIbNL cIcc cIcc

cíKGKÇí3éÇ3)vWKDJÕqFcFE FêAêcAêcEêccA OíãTãpí(ôp(ya[ãvGté bSêf-mIEcLSAêAfcIccL AbêcccIcc AêScSIEc

FcFf FêAêcAêcEêccA qpGé(ôp(Mp[ãpGõ()tíõJ mSIccLmSIccL cIcc cIcc

PÉDJéÇq363.8íÕW8ÉÕé8ÉÇqFcFb FêAêcAêcEêccA qJvGôpé(U(/õít&õJtôõJpé SENIS-LSENIS-L cIcc cIcc

SfFF FêAêcAêcEêccA qJvGôpé(p(LõtZYpé AêEccIccLEccIccL AêcccIcc cIcc

.ÕÉ&8ÉD8EFAE FêAêcAêcEêccA /tJZõJvõ fSIANLfSIANL cIcc cIcc

AbNc FêAêcAêcEêccA /õQ&ãéZvWpí SAêfSmIcELAmê-EbImSL FêcmbIbb cIcc

.8JqÇÉ`ÕZÕ83éÇ3,É8ãÉDÇéÕéÇqAbmN FêAêcAêcEêccA /õGépJWtHtõ(ôp(MJõÍJvpôtôpé AScIccLAScIccL cIcc cIcc

Ab-S FêAêcAêcEêccA /õGépJWtZúõ(ôp()pvHãíõé SêNmSI-mLENbIfcL SêAc-Ifm cIcc

.8ãÕn3.85DJbÕn37Ç2ÇD&fÉD83Ç3bDQãÇ5ÕAmFf FêAêcAêcEêccA /õÍtI(/õçvG_tI(YpápvZdJvõ(p(wvQÍpçt ASêmmcIFcLbfAIfNL ASêbm-IFF cIcc

AFAb FêAêcAêcEêccA /õJJpvõé AmISELAmISEL cIcc cIcc

.Kq&Õq3XKéDZDÕDqbFSf FêAêcAêcEêccA /ãéZté(\ãôvHvtvé AFêbScIbfLAcêNbAIfAL bêN--IF- cIcc

AFFS FêAêcAêcEêccA LpÍJpHvtZúõ(p(OQõJZvçtHtõ bbê-FbISSLS-êANFIffL EêNm-ISb cIcc

ÁD`ÇÉqÕqFcFm FêAêcAêcEêccA LvWpJété NEêcbEIScLNSêmAfIFEL SêbAEImE cIcc

bEEb FêAêcAêcEêccA °éZtHvõGtQpGZõ(p(jtRvKb&pJ SAêFcmIN-LAmêbSSIm-L Fêc-FIfc cIcc

YÕÉQÕZDÕANmS FêAêcAêcEêccA XtJQtHvt AêFmEISALAêAENIcAL bAfISc cIcc

AN-f FêAêcAêcEêccA XJpZpé(p(/tJJpZõé bcêAcSISfLA-êb-SISfL AAêmScIcc cIcc

h8J8ÉvÉD8q3cé`8ZÕ&úZD8qbF-m FêAêcAêcEêccA eõGõJaJvõé(OôWõHtZXHvõé NSêFScIccLSSêFScIccL FcêcccIcc cIcc

FcEb FêAêcAêcEêccA ÇGôpôãZvWpvé bScIccLbScIccL cIcc cIcc

1J&ÇÉJÇ&Amcb FêAêcAêcEêccA ÇGZpJGpZ AêAfcINFLFEmIm-L mbSI-N cIcc

AFfE FêAêcAêcEêccA wõHtZúõ(ôp(°[ãvÍtQpGZõé SccIccLcIcc SccIcc cIcc

)ÕJK&ÇJdo83Ç37ÇãÕÉ8qFcEc FêAêcAêcEêccA ytGãZpGZúõ(p(YpÍtJõé SSê-c-IcELmêEAFI-FL AEêSfbISA cIcc

bFmA FêAêcAêcEêccA ytZpJvtvé(ôp(ÇGáõJQtZvHt EENI-cLEENI-cL cIcc cIcc

)Õ&ÇÉDÕí3éÇ3mYãÇéDÇJ&ÇAEF- FêAêcAêcEêccA ytZpJvtí(ôp(°RÍpôvpGZp EFFINmLSAAIF-L bbbIAf cIcc

AEcS FêAêcAêcEêccA ytZpJvtí(ôp(béõ(p(/õGéãQõ AêmAcê-NSIAFLAêFmmêmmcI-FL SbbêcfAIbc cIcc

)Õ&ÉÇÉDÕí3éÇ3bDQãÇ5ÕSNcb FêAêcAêcEêccA ytZJpJvtí(ôp(wvQÍpçt AêAbfIbALAêcmfIbAL NcIcc cIcc

fffbmEA FêAêcAêcEêccA yãíZté(ôp(jJtGévZõ AêbmmI-ALf-AI-AL bfNIcc cIcc

,ÇéÕGD8qSfNm FêAêcAêcEêccA MpôtTvõé NbImcLNbImcL cIcc cIcc

Fc-c FêAêcAêcEêccA MJpéZtHtõ(ôp(ºpJWvHõé(Mpééõt(XvévHt mbêbm-IAcLEAêmmcIAcL SAêNc-Icc cIcc

,ÉÇq&Õdo83éÇ3pÇÉ`Dd8q3,Çqq8Õ3XKÉDéDZÕAEmm FêAêcAêcEêccA MJpéZtZúõ(ôp(ºpJWvZõé(Mpééõt(\ãJvôvHt NFNêbbAIcELFm-êbbcIcNL AN-êcccIff cIcc

ANFb FêAêcAêcEêccA MJõÍtTtGôt(p(Mã&ívHvôtôp AccIccLAccIccL cIcc cIcc

7Ç&DÉÕéÕ3,Éf6bÕW8ÉÇAE-b FêAêcAêcEêccA YpZvJtôt(MJdUwt&õJp fêcccIccLmêEccIccL AêEccIcc cIcc

AEfc FêAêcAêcEêccA ºpTãJõé m-êcfcImALEFê-EbIAmL SbêSbmIEF cIcc

pÇÉ`Dd8q3.8J&vWÇDqANc- FêAêcAêcEêccA ºpJWvZõé(/õGZa&pvé mS-INFLmS-INFL cIcc cIcc

AEcb FêAêcAêcEêccA ºpJWvZõé(ôp(/_tWpvJõ AêbNAIccLNbfIccL mSSIcc cIcc

pÇÉ`DZ8q3éÇ31J28ÉQÕ&DZÕFcmc FêAêcAêcEêccA ºpJWvHõé(ôp(ÇGáõJQtZvHt Aê-FSINbLfccIccL fFSINb cIcc

AESE FêAêcAêcEêccA jpípáõGp EêNScIcFLFêfAEIScL mcFI-F cIcc

0ÉÕJqã8É&Ç3YíK`DÕífffbNEF FêAêcAêcEêccA jJtGéÍõJZp(XíãWvtí SbImELANIFcL mIbE cIcc

SffN FêAêcAêcEêccA bGváõJQp NcIccLNcIccL cIcc cIcc

9DÕGÇJq3Ç3mq&ÕéDÕqAFfF FêAêcAêcEêccA )vtTpGé(p(°éZtôvté AêcFmIEcLFAbI-fL NbbINA cIcc

30ÕÕ 3ÍÇÍÕÇÍÕ) Ã?@-=É-=F9FÉZ:Z= H0ÍÇ3ÇÁH/J/2Í3G)Á12J Ç/ÍG)/ÁHH ÕÁÕÕ

.4Y1tp3p4P7m37m.m10c3Y1tct.m17cffN FêAêcAêcmêccA /cXÇÕº(ºcqY°(Y°/°ÇjO(XÇÕOÕ/°ÇYO AcIN-LAcIN-L cIcc cIcc

AFcm FêAêcAêcmêccA /õGZJv&ãvZúõ(ºvGôvHtí EêFfmI--LAêffmIFNL bêEccIFS cIcc

YKJÉKÉÕíAA-m FêAêcAêcmêccA XãGJãJtí EêSbEIAELSêmS-IEcL SêEcNINE cIcc

AEEE FêAêcAêcmêccA Ç/yº(LvápJpGHvtí(ôp(Oív[ãõZt(Véõ&Jp(HõQÍJtéW SSê--cISSLAfêSmSIScL bêNc-IcS cIcc

1.)p34u07cp3pc1Ácpbf FêAêcAêcmêccA Ç/yº(cbjYOº(ºOÇLOº ASêASFIFELASêASbI-EL cINc cIcc

AEEF FêAêcAêcmêccA ÇQÍõéZõé(p(jtRté NêbfAIFALSêbbbIEEL FêcEmI-N cIcc

,1p3p4P7m37m.m10c3Y1tct.m17cffE FêAêcAêcmêccA MÇº(ºcqY°(Y°/°ÇjO(XÇÕOÕ/°ÇYO AImFLAImFL cIcc cIcc

3/ÕÕ 3ÍÇÍÕÇÍÕ1 É5Z<Z7LÃ=ÉZ=F9F@59(ÃJ984ÃZ5ÃZ= 3GÇÍGH2ÁÇGJ/H2Í01ÇÁ1)J ÇÇ)Í232ÁGG Ç3Í320Á3)

cqqDq&ÇJZDÕ3)ÇéDZÕ3Ç34é8J&8í8GDZÕAFmA FêAêcAêcfêccA OéévéZpGHvt(ypôvHt(p(côõGZõíõTvHt SbcIccLSbcIccL cIcc cIcc

AEAf FêAêcAêcfêccA °GHtJTõé(ºõHvtvé(U(XTZé Emê-cfI-bLFfê-AfIEEL mêffcIS- cIcc

mJZÕÉG8q3p8ZDÕDq363,ÉÇ`DéÇJZDÕ3p8ZDÕíAFSc FêAêcAêcfêccA °GHtJTõé(ºõHvtvé(U(MJpWvôpGHvt(ºõHvtí ffêbEAIccLfNêFffIfSL Sê-EAIc- cIcc

AENb FêAêcAêcfêccA XpJvté ENEISmLENEISmL cIcc cIcc

YG&q3q(7ÇqZDqÕ8bffA FêAêcAêcfêccA XTZé(éKYpéHvétõ AêEcAI-FLAêb-fIASL AASImS cIcc

AENA FêAêcAêcfêccA cJôpGtôõé(p(ºtítJvõé SbSêS-bI-FLAEcêNcbIA-L fEêEb-I-F Abê-E-IA-

7ÇqZDqeÇq3Ç31JéÇJD5ÕdeÇqFbfc FêAêcAêcfêccA YpéHvéYpé(p(ÇGôpGvçtZYpé mêNNfIbSLEêc-bImEL SêE-EIEm cIcc

ANAF FêAêcAêcfêccA )típ(jJtGéÍõJZp FêmEcIccLFêmEcIccL cIcc cIcc

,É8`DqÕ83éÇ3YG&q3p8WÉÇ3YZÉDÕqSEAb FêAêcAêcfêccS MJõWvétõ(ôp(XTZé(ºõ&Jp(X]Jvté bêFEfINNLSêEAFIEFL AêSAbIEf SN-IFm

bcSm FêAêcAêcfêccS MJõWvétõ(ôp(ÇGéé(ºõ&Jp(Abq(ºtítJvõ Aê-cmIS-LAêb-mIfbL FAfIbE cIcc

,É8`DqÕ83éÇ31Jqq3p8WÉÇ3YZÉDÕqSEcm FêAêcAêcfêccS MJõWvétõ(ôp(ÇGéé(ºõ&Jp(X]Jvté AêFAcIfmLAêbmfImSL bEmIfA bSNINN

bcbb FêAêcAêcfêccS MJõWvétõ(MtJt(Abq(ºtítJvõ A-êEcAIfFLAEêNA-IENL Sê--bIb- cIcc

,É8`DqÕ83,ÕÉÕ3YZÉDÕqSFff FêAêcAêcfêccS MJõWvétõ(MtJt(X]Jvté bAêcfNIA-LSmêFF-IfcL bêNmNIFF SfIAN

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



ntlfuéb(l)*u+f,f-.t,*-u.f/)b+f,tf*,-(0,*+-+.fn(bu-u+/

Híd6í6dH__LHHH6IAA

,1234567

RdSdTdDdO

HH6=

HHH6

GUgnnbVO

óVct7O

S8U9:V;cg<:VO

6íLHíL=H=>

6?O>@O6íAV:7O

8+/+é-,),

T9:BVCVO H6LHDL=H=>;I;AHLHDL=H=>

-9:;<= b45>3;?@=f:6f>=AB6-C655;D;>6?@= l6C:=f+BE6Cl6C:=f+AB43;=3 bFG;B= -3F:;B=

SF-S FêAêcAêcfêccS MJõWvétõ(MtJt(XTZé(ºõ&Jp(Abq(ºtítJvõ AêSSAIcbLAêccAIEbL SAfIEc cIcc

O(j(Ç()(c

M(O(º(º(Ç()(c

Y(°(/(°(Ç(j(O(º

L(°(º(M(°(º(O(º

mNêNENêNmEImcL

mmêAAmêfcmIAF/

bêbFFêm-FIfE/

bê-cNêcANIbfL

fêF-fêAANIcE

bêNNcêNbcI-c

AêNfFêNSAIFF

AEêN-FIfm

-ê-ASêEmSImb

FêSEAêbccINS

fEEêcNNINc

-FAêAAbIbA

mmêbbbêSAfIcSL

mmêmc-êEmNIfN/

SêNcEêSbcIAA/

Sêf-cêE--IcEL

/cÕjOº(L°)°LcYOº

/cÕjOº(/Y°LcYOº

-cêFNSêNfSIcfL

-cêFNSêNfSIcf/

fêEcFê-cAIcS

EêbEEêSESISF

fêNEbêN-NIcF

EêScNêbNmISS

-cêbAbê-cmIcmL

-cêbAbê-cmIcm/

Y°ºbwjOLc(Lc(y°º

Y°ºbwjOLc(Lc(°l°Y/u/Çc

-Eê-mbIEcLmbfêEEFI-F

bêbFFêm-FIfE

-SEêFS-IbF

bê-cNêcANIbf

cIcc

bmEêbEmIfFL

*,l(t.fb.f8+/+é-,),

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

GFGHSG;RIGJKGSH;HSLIHLG;IMLIGNOGJ

I9Pd;QV;RIR;I;JR;nVR;V;SVd;JRH=HD>?MH

RTóO;DAAd6@6dAH_I@=

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

DGHS;NGMSHSG;IGNM

JTUgV;HCUgQgnV:7CV:

RTóO;@@Dd@H>d6H_IHH

FNAêSbAIFFL

ºvéZpQt(ívHpGHvtôõ(ÍtJt(/cÕOºº/cÕ(/cÕºbwjcYÇOI(Oºº°ººcYÇO(°(/cÕjOqÇwÇLOL°(wjLO(U(y°



Ano 8º

       1.001.974,77 

       1.058.443,06 

                    38,00 

Correção Valor SALDO A
2024 a Depositar PAGAR

NOME No. AG. C/C 1,0564 2024

4 LIZETE FERREIRA 864.713.179-72 NAVEGANTES SC 88.375-000 2.078.802,45            1.247.281,47 831.520,98 Bradesco 237 861 4632-9 1.443.828,96      27.853,76          1.443.828,96      
5 MARCO CLEMENTE ARAÇA                      897.979.069-49 PORTO BELO SC 88.210-000 448.798,24                269.278,94 179.519,30 brasil 1 3272-7 43880-4 231.199,12         27.853,76          231.199,12         

11 TIAGO HEIDEMANN WENSING         069.449.179-98 ARMAZÉM SC 88.740-970 167.259,60                100.355,76 66.903,84 Sicoob 756 3078 100232-5 21.750,49            21.750,49          21.750,49            
18 LEARDINI PESCADOS LTDA                   80.727.720/0001-92 NAVEGANTES           SC 88.375-000 209.382,00                125.629,20 83.752,80 Sicredi 748 2606 51975-8 58.814,39            27.853,76          58.814,39            
23 MARCO AURELIO DA CUNHA 023.268.969-55 ITAJAÍ               SC 88.301-420 456.957,89                274.174,73 182.783,16 Bradesco 237 861 440-5 237.269,43         27.853,76          237.269,43         
35 BANCO BRADESCO S.A 60.746.948/0239-17 ITAJAÍ SC 88.304-301 730.844,46                438.506,68 292.337,78 Bradesco 237 4130 1-9 463.437,66         27.853,76          463.437,66         
36 BANCO DO BRASIL S.A 1.400.080,61            840.048,37 560.032,24 960.730,36         -                       960.730,36         

JMS - ATIVOS 00.000.000/5969-23 PENHA SC 88.385-000 725.521,77                435.313,06 290.208,71 Brasil 1 4978 50195-7 459.846,00         13.331,98          
M13 - BB 00.000.000/5969-23 PENHA SC 88.385-000 546.591,47                327.954,88 218.636,59 Brasil 1 4978-6 50596-X 346.437,44         10.044,01          
MM - Quitado 00.000.000/5969-23 PENHA SC 88.385-000 127.967,37                76.780,42 51.186,95 81.107,54            -                       quitado

38 BARI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI      08.034.165/0001-96 SÃO PAULO            SP 03.006-020 156.542,00                93.925,20 62.616,80 Bradesco 237 278 65660-7 13.777,21            13.777,21          13.777,21            
39 EXTREMO SUL IMP ALIMENTOS LTDA           09.601.601/0001-24 FLORIANÓPOLIS SC 88.058-700 406.400,00                243.840,00 162.560,00 brasil 1 3174-7 52.293-7 199.657,26         27.853,76          199.657,26         
40 FAROL INDUSTRIA DE GELO LTDA 08.741.323/0001-48 NAVEGANTES           SC 88.375-000 414.104,92                248.462,95 165.641,97 Brasil 1 4229-3 99990-3 205.389,28         27.853,76          205.389,28         
41 PORTO DE MAR COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA 02.895.077/0001-00 RIO DE JANEIRO       RJ 21.241-081 361.060,54                216.636,32 144.424,22 Bradesco 237 3379 785128-6 165.927,29         27.853,76          165.927,29         

116 MEGA TRADE TRANSPORTES LTDA ME           03.227.119/0001-90 ITAJAÍ           SC 88.311-550 8.203,73                    4.922,24 3.281,49 Ailos 85 0101-5 1777698-8 6.103,11              6.103,11             6.103,11              
287.836,91        

23.437,04
VALOR VLR PAGO SALDO ATUALIZADO 311.273,95   
C/DESÁGIO

NUTRIBEM AGRONEGOCIOS LTDA 8.857,17 5.314,30
VALDEMAR SPINASSI 0,00
CRISTIANO JOSE TEIXEIRA 27.600,00 16.560,00
QUEIPACK COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI 3.838,20 3.838,20 6.397,00 3.838,20 0,00 0,00 A PAGAR
CARLOS ZIEHER 54.752,58 0,00 91.254,30 54.752,58 0,00 0,00 A PAGAR
EDERSON MENEGHELLI 13.637,56 0,00 22.729,27 13.637,56 0,00 0,00 A PAGAR
ALVENIR COLCINSKI 114.976,92 0,00 191.628,20 114.976,92 0,00 0,00 A PAGAR
JAIR BERTICELLI 22.185,77 0,00 36.976,29 22.185,77 0,00 23.437,04 BANCO DO BRASIL AG-0959-8 C/C 28538-2 CPF 334.011.289-49

492.594,65 295.556,79 0,00 23.437,04

VALOR

MM Indústria e Comércio de Pescados Ltda - CNPJ 05.589.356/0001-26 - R. João Bento, 116 - Nova Brasília - Itajaí-SC

M13 indústria de Pescados Ltda - EPP - CNPJ 06.115.194/0001-57 - R. Possidonio da Silva Marçal, 285, Centro - Penha-SC

RAZAO SOCIAL/NOME

JMS Indústria e Comércio de Pescados Ltda - CNPJ 07.171.099/0001-33 - R. Abelardo Correa,50, Centro, Penha-SC

DO ADMINISTRADOR JUDICIAL (Art. 7º)
RELAÇÃO DE CREDORES QUIROGRAFÁRIOS

BANCO
Dados Bancários

CIDADE 40%CEP Total 60%CNPJ/CPFNº UF 

2024


